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SZALAMANDER. A Miskolci Egyetem június utolsó szerdáján, az esti órákban tartotta a hagyományos va-
létálási ünnepségét, a Szalamandert: a végzős hallgatók fáklyás belvárosi felvonulással búcsúztak Mis-
kolctól. A Miskolci Egyetem hallgatói a selmeci hagyományokat követve, évtizedek óta így búcsúznak el 
a várostól. Fotó: Mocsári László

KITÜNTETÉSEK
A köztisztviselők napja alkalmából tizennyolc 
városházi dolgozót tűntettek ki Miskolcon. 
Életműdíjat kapott Suga Ildikó Gabriella, a Ha-
tósági Osztály Igazgatási és Ügyfélszolgálati 
csoportjának igazgatási ügyintézője, valamint 
Lőrinczné Bodnár Bernadett, a Lakosságszol-
gálati Főosztály Szociális és Köznevelési osz-
tály szociális ügyintézője. Cikk a 2. oldalon

FORRÓSÁG
Nemcsak mi, emberek szenvedünk ebben a bor-
zasztó nagy melegben, hanem minden más élőlény 
is, köztük a növények, amelyek a helyben maradá-
suk révén nem tudnak védekezni, árnyékba húzódni 
a nap elől. Arról, hogyan segíthetünk a növényeink-
nek és a helyes növénygondozásról a rendkívül szá-
raz forróságban, Czifrusz Natáliával, Miskolc főker-
tészével beszélgettünk. Cikk a 8. oldalon

MÁR MECCSEK
A múlt héten elkezdte a felkészülést a 2025/26-
os évadra a DVTK NB I-es labdarúgócsapata. A pi-
ros-fehérek keretében több változás is történt: 
több mint egy csapatra való játékos távozott, vi-
szont tíz labdarúgó érkezett, akik közül öten újak. 
A DVTK ezen a héten megkezdte az edzőmec�-
csek sorát, a hóvégi bajnoki rajt előtt ausztriai 
edzőtáborba utazik a csapat. Cikk a 9. oldalon

Az aszályos, meleg nyár miatt 
nyolc-tíz nappal korábban in-
dult az aratás, ami nem kedvez 
a termésátlagoknak.

Az őszi árpát már 80-90 szá-
zalékban learatták a vármegyé-
ben. A búza aratása ezen a héten 
kezdődött.

– Borsod-Abaúj-Zemplén-
ben a száraz, aszályos időszak 
előrébb hozta az idei betaka-
rítást, körülbelül 8-10 nappal. 
Az őszi árpával kezdődött az 
aratás, amelyet már majdnem 
teljes egészében betakarítot-
tak. Ezen a héten elkezdték a 
búza aratását is a gazdálko-

dók, de ez még az elején jár, a 
termőterületek öt százalékán 
végeztek mostanra – nyilat-
kozta Taskó József, a Nemzeti 
Agrárgazdasági Kamara Bor-
sod-Abaúj-Zemplén várme-
gyei elnöke.

A kamara vezetője jónak, il-
letve közepesnek minősítette 
az idei termést, ami az eddi-
gi felvásárlók körében sikeres 
volt. Elmondta, hogy a 60 má-
zsa körüli őszi árpa és búza a 
mennyiség tekintetében jó át-
lagnak számít. A repce pedig 
25-30 mázsa körül alakult az 
első aratásnál.

DETZKY ANNA

Kevesebb gabonát arathatnak

Elkezdi a munkát a Miskolci 
Fejlesztési Központ csapata, 
azzal a céllal, hogy a várme-
gyeszékhely ne csak reagál-
jon a változásokra, hanem 
aktívan formálja is a jövőjét.

A miskolci közgyűlés né-
hány hete fogadta el a ja-
vaslatot egy olyan város- és 
gazdaságfejlesztési társaság 
létrehozásáról, amely egy hely-
re koncentrálja Miskolc fej-
lesztési projektjeit.

Radomszki Levente a Mis-
kolci Fejlesztési Központ ügy-
vezetője ennek kapcsán úgy 
nyilatkozott: ez egy olyan vál-
lalat lesz, ahol a gazdaságfej-
lesztés és a városfejlesztés egy 
kézben fog összpontosulni. 
Legfőképpen azért, hogy a le-

hető legközelebb legyenek a 
döntéshozatalhoz és így haté-
konyan tudjanak működni.

A cég kutatásokat végez, ter-
vez, elemez, fejleszt és mene-
dzsel. A helyben működő vál-
lalkozásokat pedig azzal segíti, 
hogy kutatási eredményeiket 
megosztják velük.

Az ügyvezető elárulta, nem 
terveznek nagy csapatot, nem 
akarnak nagy adminisztráci-
óval dolgozni, hanem inkább 
egy nagyon proaktív és ak-
tív munkahelyi közösséggel, 
amelynek tagjait elsősorban a 
Miskolc Holding és az önkor-
mányzat meglévő munkatár-
saiból toborozzák. A fő szem-
pont az, hogy egy válogatott, jól 
felkészült és hatékony csapattal 
végezzék a munkát.               MN

Fejlesztési projektek: 
egy kézbe kerültek

Miskolc polgármestere kö-
zösségi oldalán jelentette be: 
több milliárd forint érkezik a 
városba.

Tóth-Szántai József, Miskolc 
polgármestere az elmúlt napok-
ban több miniszterrel is tárgyalt. 
Ezen a héten hétfőn Navracsics 
Tibor közigazgatási és terület-
fejlesztési miniszterrel folyta-
tott megbeszélést Miskolc jövő-
jéről. Előtte arról számolt be a 

városvezető, hogy Budapesten 
több fontos tárgyaláson is Mis-
kolc jövője került napirendre. 
Nagy Márton nemzetgazdasági 
miniszterrel a város gazdasági 
lehetőségeiről, míg Gulyás Ger-
gely miniszterrel a kormányzati 
együttműködés további iránya-
iról egyeztettek. A múlt héten 
pedig a Nemzetgazdasági Mi-
nisztériumban Kisgergely Kor-
nél államháztartásért felelős ál-
lamtitkárral, a Külgazdasági és 

Külügyminisztériumban pedig 
Magyar Levente miniszterhelyet-
tessel folytattak tárgyalásokat.

Csütörtökön azt is közzétet-
te a polgármester, hogy milyen 
eredménnyel zárultak a megbe-
szélések.

„A kormány a tegnapi dön-
tésével összesen 5,5 milliárd fo-
rint – 2,7 és 2,8 milliárd forintos 
– támogatást ítélt meg Miskolc 
számára a következő egy évre. 
A döntés világos visszajelzés ar-

ról, hogy a kormány megismer-
te és támogatásra érdemesnek 
tartja Miskolc céljait és ezzel a 
támogatással is segíti a város sta-
bil működését” – fogalmazott 
Tóth-Szántai József, hangsúlyoz-
va: „Miskolc készen áll arra, hogy 
partnerként működjön együtt a 
kormány minden szereplőjével a 
város jövőjének formálásában, a 
Bükk Városa Program végrehaj-
tásában. A munka folytatódik.”                                  

                                                    MN

Az időjárásban előfordul-
nak fronthatások, de pár nap 
múlva visszatér a hőség.

Ezen a hétvégén – az időjá-
rás előrejelzések alapján – to-
vább tart a nyári forróság, de 
érkezik majd egy front, aminek 
a hatására néhány fokot csök-
ken majd a hőmérséklet. Hét-
főn és kedden némi csapadék 
is előfordulhat térségünkben. 
Nagyjából jövő vasárnapig 30 

Celsius fok alatt marad a hő-
mérséklet, de onnantól ismét 
tombol majd a nyár, visszatér a 
kánikula, a forróság.

Érdekesség, hogy 2025. júni-
us középhőmérséklete a Hun-
garoMet Zrt. mérései alapján 
országos átlagban 22,3 Celsius 
fok volt, ami 2,5 fokkal megha-
ladta az 1991–2020-as átlagot. 
Ezzel országosan a második 
legmelegebb lett a XX. század 
eleje óta.                                   MN

Frontok után kánikula

Milliárdos kormányzati támogatás

PÁRAKAPUK. A nagy kánikulában Miskolc több pont-
ján párakapukat helyeztek ki annak érdekében, hogy a 
nagy hőségben egy kis frissítőhöz jussanak a belváro-
si járókelők. Fotó: Juhász Ákos

Aratás Miskolc határában. Fotó: Mocsári László

Csak néhány napra csökken a hőmérséklet. Fotó: Mocsári László
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Tizennyolc köztisztviselőt tün-
tettek ki szerdán, a miskolci 
Városházán a köztisztviselők 
napja alkalmából.

Magyarországon 1997 óta ün-
neplik meg július 1-jén a köztiszt-
viselők napját. A jeles dátumon 
azoknak mondanak köszönetet, 
akik másokat szolgálnak, a köz-
jót, az állampolgárokat, és ennek 
jegyében országszerte díjakat 
adnak át. Miskolcon munkájuk 
elismeréseként idén tizennyol-
can vehettek át kitüntetést júli-
us 2-án, szerda délelőtt, a Város-
háza Dísztermében. A díjakat 
Tóth-Szántai József, Miskolc pol-
gármestere és dr. Senviczki Eri-
ka, Miskolc jegyzője adták át.

Kodály Zoltán szavaival
„Ma megállunk egy pilla-

natra és köszönetet mondunk 
egymásnak, magunknak, a kö-
zösségnek. Ez a nap a köztiszt-
viselők napja. A miénk, azoké, 
akik a háttérből sokszor látha-
tatlanok, de annál nagyobb el-
hivatottsággal, türelemmel és 
szakértelemmel dolgoznak” – 
mondta köszöntőjében dr. Sen-
viczki Erika, Miskolc jegyzője. 
„A köztisztviselői lét nem csu-
pán munka, ez szolgálat, mert 
minden egyes döntésünkben és 
minden feladatunkban ott van 
az a szándék, hogy jobbá tegyük 
Miskolcot. Szolgálhatunk az 
emberek, a közösség és az ön-
kormányzat felé.”

A vármegyeszékhely jegyzője 
egy magyar zeneszerzőt is meg-
említett a beszédében.

„Minden döntés és határozat 
előtt ott állnak a kedves kollé-
gák. Nélkülük nincs működés, 
rend és jövő. Kodály Zoltán sza-
vaival: a szolgálat nem aláve-
tettség, hanem emelkedettség. 
Kívánom, hogy az érintettek 
ezt az emelkedettséget tapasz-
talhassák meg minden nap! Ma 
nemcsak ünneplünk, de hálát is 
adunk minden egyes kollégá-
ért, aki itt dolgozik és szívén 
viseli a Miskolcon élők ügyeit. 
Kívánom, hogy ez egy összetar-
tó, egymásra figyelő, jókedvű és 
megbízható kollektíva legyen”– 
fejtette ki.

Hozzátette, hogy a jó köz-
igazgatás nem tolakodó, hanem 
stabil, kiszámítható, nyugodt és 

emberközeli. A köztisztviselők 
hivatása a felelősségről szól és 
ebben a felelősségvállalásban 

egy közösségként kell, hogy 
helytálljanak.

Munkájuk a bizalomra épül
„Ma olyan embereket kö-

szöntünk, akik munkájukkal 
nap mint nap hozzájárulnak 
ahhoz, hogy városunk, Mis-
kolc működjön, fejlődjön, él-
hető és szerethető otthona le-
gyen mindannyiunknak. Azt 
gondolom, hogy egy jól mű-
ködő rendszer elengedhetet-
len része, hogy önmagával is 
harmóniában legyen és min-
denki a helyén legyen, megfe-
lelő szerepben” – mutatott rá 
Tóth-Szántai József, Miskolc 
polgármestere.

„Ehhez az egyensúlyi állapot-
hoz tudom, hogy sok minden 

szükséges. Azonban van egy ki-
emelkedően fontos tétel: ez pe-
dig a bizalom. A mi munkánk 
az egymás közötti, a vezetők és 
munkatársak közötti, és legfő-
képpen a polgárok bizalmára 
épül. Egy önkormányzat veze-
tése, legyen az a polgármester, 
a jegyző, vagy a közgyűlés, kije-
lölheti az irányokat, megadhat-
ja azt a víziót és jövőképet, amit 
közösen szeretnénk. Viszont 
ennek a jövőképnek a megva-
lósítása elképzelhetetlen a köz-
tisztviselők munkája nélkül. 
Miskolcnak minden nappal 
erősebbnek és működőképe-
sebbnek kell lennie, mert a köz-
tisztviselők a feladataikat hittel 
és elkötelezettséggel végzik” – 
hangsúlyozta a városvezető.

Tóth-Szántai József kiemelte, 
hogy nemcsak díjakat adnak át, 
hanem egész Miskolc város ne-
vében köszönetet is mondanak a 
napi szintű helytállásért. Azért, 
hogy a köztisztviselők nemcsak 
egy rendszer részei, hanem an-
nak megtartó ereje is. Azok pe-
dig, akik kiemelkedő teljesítmé-
nyük miatt kitüntetést kapnak, 
példaként állhatnak mindan�-
nyiunk előtt.

Az eseményen, a díjátadón 
jelen volt Bodor Márk, a Pont 
MI-Lokálpatrióták Egyesüle-
tének frakcióvezetője, Kovács 
László Csaba, a MIÖR igazga-
tója, Molnár Péter, a miskolci 
KDNP frakciójának vezetője, 
dr. Nagy Ákos, polgármesteri 
biztos.                        DETZKY ANNA

Elhivatottsággal dolgoznak Miskolcért

KITÜNTETÉST KAPTAK
Életműdíjban részesült:
Suga Ildikó Gabriella, a Hatósági Osztály Igaz-

gatási és Ügyfélszolgálati csoportjának 
igazgatási ügyintézője

Lőrinczné Bodnár Bernadett, a Lakosságszol-
gálati Főosztály Szociális és Köznevelési 
osztály szociális ügyintézője

Az Év köztisztviselője kitüntetésben része-
sült:

dr. Kovácsné dr. Omar Leila, az Önkormány-
zati Igazgatási osztály osztályvezető-he-
lyettese

Szűcsné Semsei Sarolta, az Adó Osztály 
adóügyi ügyintézője

Kissné Papp Magdolna, a Pénzügyi Osztály 
Finanszírozási csoport pénzügyi ügyinté-
zője

Kosztyi István, a Miskolci Önkormányzati 
Rendészet, Közterület-felügyeleti és Te-
lepülésrendezési osztály, közterület fel-
ügyelője

A Jó munkáért elismerő oklevél kitüntetés-
ben részesült:

Szűcs Annamária, a Hatósági Osztály Anya-
könyvi csoportjának anyakönyvvezetője

dr. Kozma Dániel, a Vagyongazdálkodási Osz-
tály, Vagyonjogi csoport vezetője

Tóthné Krappai Krisztina, a Városüzemelte-
tési és Műszaki osztály koordinációs ügy-
intézője

Szala Ágnes, a Pénzügyi osztály költségveté-
si ügyintézője

Kriskóné Pásztor Piroska Aranka, a Pénzügyi 
Osztály Finanszírozási csoportjának pénz-
ügyi ügyintézője

Czaga Zsolt, a Miskolci Önkormányzati Ren-
dészet, Ügyeleti és Térfelügyeleti osztály 
osztályvezetője

Kiss László, Miskolci Önkormányzati Rendé-
szet Ellátási és üzemeltetési referense

Elismerő oklevél kitüntetésben részesült:
Holdiné Varga Viktória, a Pályázati Főosztály 

pénzügyi ügyintézője
Javorek Dóra, a Társaság és Intézményfel-

ügyeleti osztály intézményfelügyeleti re-
ferense

Zemlényi Zsoltné, a Pénzügyi osztály számvi-
teli ügyintézője

Árvai Krisztina, a Miskolci Önkormányza-
ti Rendészet szervezési és koordinációs 
ügyintézője

Szegedi Eszter, a Miskolci Önkormányzati 
Rendészet hatósági ügyintézője

Tóth-Szántai József, Suga Ildikó Gabriella és dr. Senviczki Erika. 
Fotó: Rogosz Péter
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Hetek óta dolgozik a Város-
gazda a patakok medreinek 
takarításán. A cél az, hogy a 
város területén több tízkilo-
méter hosszúságban találha-
tó élővízfolyások megtisztul-
janak.

A szakemberek megtisztítják 
többek közt a Pece-, a Lyukó-, 
a Pereces- és a Görömbölyi-pa-
takot is. A munka az invazív 
japán keserűfű vágásával kez-
dődött. Csordás László, a Mis-
kolci Városgazda Nonprofit 
Kft. ügyvezetője azonban 
hangsúlyozta: a Szinva medré-
nek takarítása elsősorban nem 
esztétikai okokból történik, 
hanem a biztonság, az árvizek 
kialakulásának megakadályo-
zása a feladat.

– Ha hordalékkal, gallyak-
kal, benőtt növényzettel, hulla-
dékkal szennyezett a patak, az 
nagyon komoly árvízvédelmi 
problémákat idézhet elő. Fo-
lyamatosan takarítani kell – 
emelte ki.

Vigyáznak az élővilágra
A munka megkezdése előtt 

egy másik fontos szempontot 
is figyelembe kell venni: a ma-
darak fészkelési időszakában a 
patakmedrek környezete úgy-
nevezett kímélt terület.

– Az év ezen szakaszában a 
meder rézsűjét nem kaszáljuk, 
hogy óvóhelyet és életteret biz-
tosítson az állatok számára. 
Ezért láthatják azt a város la-
kói, hogy a vízfolyások medré-
ben magasabb a növényzet, de 
a partélen és a felső szakaszon 
gondozottak a területek – tette 
hozzá.

Hollósy András alpolgármes-
ter érdeklődésünkre szintén 

azt emelte ki, hogy vigyázni kell 
a patakjaink élővilágára is.

– A Szinva egy olyan életteret 
biztosít például a fekete gólyá-
nak, vagy éppen a kócsagnak, 
ami egyedülálló. Az ittlétük 
is azt mutatja, hogy mennyire 
tiszta a Szinva vize. Ezért nem 
szerettük volna eddig megboly-
gatni a költési rendet. A nyá-
ri hőségben azonban lehetőség 
nyílt arra, hogy a Szinva medrét 
két oldalról megszabadítsuk a 
magasabb bozóttól. Ez a munka 
tart most, több kilométeren fog-
juk ezt elvégezni – tette hozzá az 
alpolgármester.

A költési időszakra tekintet-
tel tehát a vízfolyások növény-
zet-eltávolítási munkáit jelenleg 
a rézsű éltől a meder felé számí-
tott egy méteren belül végzik el. 
A költési időszak végével aztán 
a meder teljes területét levágják. 
Hollósy Andrástól megtudtuk, 

hogy elsődlegesen a Szinva bel-
városi szakaszain, illetve a fel-
sőbb részeken, a Győri kapu felé 
kezdték el levágni a magas gazt.

Folyamatosan takarítanak
Ugyanakkor sok helyen inva-

zív növényfajok nőtték be a víz-
folyásokat. Ilyen például a japán 
keserűfű, amivel az ország több 
városában is meg kell küzdeni. 
Ez egy nagyon gyorsan növő, 
nagy felületet képző növény, de 
fontos ellene védekezni, mert 
komoly akadályokat képez a 
mederben. Miskolcon belül el-
sősorban a Selyemréten lehet 
ilyet látni nagyobb területen.

A Városgazda vezetőjétől azt 
is megtudtuk, hogy többféle 
munkát is elvégeznek a meder-
takarítások során. Van, hogy a 
kollégáik vízálló ruhában be-
mennek a mederbe, és kiszedik 
a letört ágakat, a szemetet. A nö-

vények ápolására is gondot for-
dítanak; kaszálják a füvet, kita-
karítják a fás növényzetet.

Megemlítette, hogy Hámor-
ban nemrégiben volt egy na-
gyobb volumenű medertisz-
títás, a nagyobb fák ugyanis a 
támfalak állagát rombolhatják.

Csordás László hangsúlyoz-
ta: az év minden szakában van 
teendő. Kaszálás, takarítás, a 
hulladékok összegyűjtése folya-
matos munkát igényel. Hang-
súlyozta újfent: a karbantartás 
árvízvédelmi okokból is szük-
séges. Egy felakadt gally vagy 
szemét is bajt okozhat. Ezért a 
Városgazda munkatársai arra 
kérik a vízfolyások mellett 
élő lakosságot, hogy a meder-
be idegen anyagot, kertészeti 
hulladékot ne dobjanak, mivel 
közvetlen árvízveszélyt okoz-
hatnak.

MN

Folyamatosan tisztítják a medreket 

A Kábítószer-ellenes világnap 
alkalmából a nem függők szá-
mára is nyitott volt a Drogam-
bulancia. Olyan sikere volt, 
hogy rendszeressé teszik a 
nyílt napot.

Sosincs olyan, hogy üres len-
ne a Drogambulancia. Nap 
mint nap tapasztalják, hogy 
egyre többen mernek segítséget 
kérni, de egyre többen érkeznek 
hatósági eljárás, elterelés miatt 
is hozzájuk (május végéig 142 új 
kliens érkezett az ambulanciára, 
tavaly ez a szám egész évben 265 
új kliens volt). Ennek ellenére a 
nyílt napjuk előtt nagy volt az 
izgalom, hogy vajon mennyien 
lesznek, akik mernek, akik – le-
küzdve félelmüket, gátlásaikat 
– elmennek a Drogambulanci-
ára szétnézni, beszélgetni. A fé-
lelem alaptalan volt, ugyanis a 
meghirdetett kezdésnél már ér-
keztek az érdeklődő vendégek. 
Gyerekek, szülők, szakembe-
rek, vagy leendő szakemberek. 
A Miskolci Rendőrkapitány-
ság bűnmegelőzési szakembere 
két kollégájával is meglátogat-
ta a Drogambulanciát. Béresné 
Buczkó Viktória rendőr száza-
dos azt mondta, hogy érdekes 
volt megtapasztalni, milyen a 
másik oldal. Hozzátette: köszö-
ni, hogy van a Drogambulancia, 
nagy szükség van az itt dolgo-
zók munkájára.

Vitányi Dániel szakmai ve-
zető egy leendő szociális gon-

dozónak mutatta be az Am-
bulancia munkáját, aki azért 
érkezett, mert nagyon érdekli ez 
a munka. Elmondta, hogy „ki-
csit izgult, hogy mi lesz az ajtó 
mögött, de nagyon kellemesen 
csalódott, mert ez egy igazán 
kellemes, barátságos hely.”

Még tabu
A szenvedélybetegség – főleg 

a kábítószer-fogyasztás – még 
mindig tabu témának számít. 
Az alkoholt vagy a drogot fo-
gyasztót a legtöbb ember ko-
szos, agresszív, lezüllött ember-
nek képzeli el. Az Ambulancia 

elnöke, Dobos Tímea elmondta, 
hogy ez bizony nincs így. Klien-
seik több mint háromnegyede 
dolgozik vagy tanul. A legidő-
sebb kezeltek, egy 83 éves nő 
és 80 éves férfi például gyógy-
szerfüggőségük miatt kereste 
fel őket.

„Vagyis klienseink pont 
olyan emberek, mint bárki, aki-
vel az utcán is találkozunk. A 
logónk is pont ezért a strucc” – 
mondta az Alapítvány elnöke, 
Dobos Tímea, majd hozzátet-
te: „Ideje mindenkinek kihúz-
ni a fejét a homokból. A szenve-
délybetegség problémája létezik 
és ez a probléma mindenkié. A 
családé, ha a családtag szenve-
délybeteg, de a szomszédé is, ha 
őrjöng valaki az alkohol miatt. 
Az utca emberéé. És a pedagó-
gusé is, ha az osztálytárs drogot 
ad át a másik gyereknek. A ká-
bítószer és az alkohol a legjobb 
középiskolában is jelen van, és 
vannak vidéki, illetve miskolci 
általános iskolák is, ahol a tanu-
lók kipróbáltak valamilyen ká-
bítószert.”

A Drogambulancia vezető-
je azt is elmondta: a prevenció 
jegyében döntöttek úgy, hogy 
nyílt napot tartanak, amit ezen-
túl minden hónap utolsó csü-
törtökén megismételnek. A 
következő nyílt napjuk július 
31-én lesz 9 és 12 óra között a 
Csabai kapu 9-11. szám alatt 
(bejárat a Bottyán János utca fe-
lől).� MN

Nyílt nap volt a Drogambulancián
Európai színvonalon újul 
meg a Miskolci Egyetem 
teljes kollégiumi szállás-
helyrendszere az idén.

Gőzerővel haladnak a 
munkálatok, július végére 
elkészülhet az E/3-as és az 
E/4-es kollégium felújítása. 
A Miskolci Egyetem épülete-
iben új, kétágyas, klimatizált 
szobákat alakítanak ki, kor-
szerű konyhával és fürdőszo-
bával. A tervek szerint új lift 
és közösségi tér is lesz majd 
bennük. Hamarosan pedig 
a 2-es kollégium felújítását is 
megkezdik a szakemberek.

– Az épületet a négy csupasz 
faltól teljesen felújítjuk, kicse-
réltük a nyílászárókat, meg-
újult a villamosrendszer és az 
épületgépészet. Új burkolatot, 
a tetőkre pedig napelemeket 
helyeztünk fel, erősítve ezzel 
a Miskolci Egyetem zöld cam-
pus jellegét és a környezettu-
datosságot – nyilatkozta Boda 
Péter, a Miskolci Egyetem üze-
meltetési, sport- és kollégiumi 
igazgatója. – Jelenleg már az 
utolsó simításokat végezzük, 
hamarosan megérkezhetnek a 
szekrények. A lakószobákhoz 
tartozó saját zuhanyzó és mi-
nikonyha óriási előrelépés az 
eddigiekhez képest. Egyedül a 
sütő található közös helyiség-
ben. Az oldalszárnyakban pe-
dig közösségi tereket alakítot-

tunk ki – sorolta, hozzátéve, 
hogy a villamoscsatlakozókat 
úgy helyezték el, hogy a sok 
elektromos eszközt – laptop, 
okosóra –, amit egy hallgató 
használ, mind egyszerre lehes-
sen tölteni.

Az igazgató hangsúlyozta: a 
komfortos egyetemi kollégiu-
mi szobák felveszik a versenyt 
más európai egyetemi cam-
pusokkal is.

 – Sportvezetőként Európá-
ban sok egyetemen jártunk, 
ahol a Miskolci Egyetem részt 
vesz európai vagy akár világ-
versenyeken. Láttuk, hogy 
máshol milyen az infrastruk-
túra, milyenek a szállások, a 
közösségi terek és az oktató-
termek. Ez a felújítássorozat 
az E/1-es kollégiummal kez-
dődött, majd folytatódott az 

5-össel, 6-ossal, most pedig 
a 3-assal, 4-essel. Mindezzel 
párhuzamosan építettünk te-
niszcsarnokot, strandröplab-
dapályát, sőt megújult a men-
za és a Rockwell épülete is. A 
Miskolci Egyetem teljes infra-
struktúrája bárhol Európában 
megállja a helyét – részletezte.

Hozzátette, hogy való-
színűleg július végén az E/3-
as, E/4-es, augusztusban 
pedig az E/2-es felújított kol-
légiumi épületeket már át 
tudják adni. Ezzel az egyetem 
minden kollégiumi szálláshe-
lye megújul, amit már nagyon 
vártak. A felújítás ezerötszáz 
férőhelynyi szabad kapaci-
tást jelent a Miskolci Egyetem 
kollégiumi ellátásában, 21. 
századi színvonalon.

                                           D. A.

Nyáron befejeződhet a felújítás

A Miskolci Egyetem sze
nátusa, majd a fenntartó 
alapítvány kuratóriuma is 
egyhangú döntéssel Hor-
váth Zitát, az intézmény 
jelenlegi rektorát javasolta 
a következő ötéves ciklus 
vezetőjének.

Kihívó nélkül indult a pá-
lyázaton, és egyhangú tá-
mogatást kapott – erős jel-
zés arról, hogy Horváth 
Zita vezetésével jó úton jár 
a Miskolci Egyetem. Az in-
tézményvezető elsőként a 
Miskolc Televíziónak adott 
interjút azt követően, hogy 
a szenátus és a fenntartó ala-
pítvány is egyhangúlag tá-
mogatta őt és pályázatát. De 
hogy értékeli ezt a komoly 
támogatottságot? – kérdez-
tük a rektortól.

– Öröm, büszkeség, de 
legalább akkora felelősség. 
Ha bizalmat érez az ember, 
akkor azt illik meghálálni. 
Ezt pedig csak úgy lehet, ha 
az ember úgy végzi el a rá-
bízott feladatokat, hogy az 
valamennyiünk megelége-
désére szolgáljon. A támo-
gatottságom visszacsatolása 
az elmúlt időszak eredmé-
nyeinek, de szeretném hang-
súlyozni, hogy bár én irá-
nyítom az egyetemet, de a 
sikerek a kollégák együttes 
munkájának az eredményei. 
Pályázatomban is azt írtam, 
hogy a rektor olyan, mint 
egy zenekar élén a karnagy: 
ha nincs karnagy, akkor nem 
biztos, hogy van egység, kö-
zös hangzás, de egy karnagy 

önmagában semmit nem ér 
– fogalmazott.

A fejlődésről
A mostani rektori pályá-

zatában több olyan dolgot is 
megjelölt Horváth Zita, ami 
tovább erősítheti a Miskolci 
Egyetem pozícióit itthon és a 
világban.

– Négy-öt olyan pontot je-
löltem meg, ami nélkül fej-
lődni nem tudunk, legjobb 
esetben csak stagnálni. Egy-
részt be kell fejezni az elkez-
dett infrastrukturális fejlesz-
téseket. Több hallgatót, több 
külföldi hallgatót szeretnénk, 
a nemzetköziesítésben van 
hová előre lépni. Ehhez növel-
ni kell az angol nyelvű képzé-
sek számát. Szeretnénk rajta 
maradni azokon a nemzet-
közi felsőoktatási rangsoro-
kon, amelyekre borzasztó ne-
héz felkerülni. 2020-ban még 
egy ilyenen sem voltunk raj-
ta, most három nemzetközi 
rangsoron szerepel a Miskolci 
Egyetem. Van arra esély, hogy 
egy negyedikre is fel tudunk 
kerülni. Ugyanakkor szeret-
nénk megtartani, de akár nö-
velni is a magyar hallgatók 
létszámát. Ehhez fontosak a 
modernizált képzések. Illet-
ve folyamatosan monitorozni 
kell a munkaerőpiacot, hogy 
melyek azok a képzések, ame-
lyeket esetleg el kell enged-
ni, mi az, amit modernizálni 
kell, és milyen új képzésekkel 
tudjuk várni a hozzánk érke-
ző hallgatókat – mondta Hor-
váth Zita.

KUJAN ISTVÁN

Boda Péter az egyik megújuló kollégiumi szobában. Fotó: O.T.

Látogatók a Drogambulancia 
nyílt napján. Fotó: MN

Fűkaszálás a Szinva-patak mellett. Fotó: Osztie Tibor

A karnagy a zenekar 
élén – rektori tervek
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A Miskolci Önkormányzati 
Rendészet működése országos 
szinten is példaértékű.

Több városból, köztük kül-
földről, valamint intézmények-
ből, például egyetemekről is jöt-
tek már tanulmányozni a MIÖR 
munkáját. A városi rendészet si-
keréről és a helyi rendészek fel-
készültségéről is nyilatkozott a 
szervezet vezetője.

– A Miskolci Önkormányzati 
Rendészet, vagyis a MIÖR állo-
mánya jelenleg 115 fő, amivel az 
első három legnépesebb rendé-
szet között van az országban – 
jelentette ki Kovács László Csaba, 
a MIÖR igazgatója. – Az állomá-
nyunk harmada a közterületen 
segédfelügyelőként, közterü-
let-felügyelőként, vagy mezőőr-
ként dolgozik, másik harmada 
a térfelügyeleti szolgálaton ren-
dészeti–rendszerkezelői felada-
tokat lát el segédfelügyelőként, 
vagy közterület-felügyelőként, 
illetve az utolsó harmad az iro-
dán dolgozó ügyintéző és vezető 
munkatársak, akik között szin-
tén vannak közterület-felügyelői 
végzettséggel rendelkezők, vala-
mint ebbe a közösségbe tartozik 
a működtetés területén dolgozók 
köre.

Az igazgató ezt követően arról 
beszélt, hogy kinek ajánlja a ren-
dészetet hivatásként és mire szá-
míthatnak, akik erre készülnek:

– Ezt a munkát a rendet szere-
tő és ez iránt érdeklődő hölgyek-
nek és uraknak ajánlom. Bár a 
feladataink hasonlóak a rendőr-
ségéhez, de mi a városi rendészet 
vagyunk. Ezért itt a városvezetői, 

önkormányzati akaratot, illet-
ve az állampolgárok elvárását és 
akaratát képviseljük. A munka-
végzés egyenruhában történik és 
jellemzője, hogy az emberekhez 
közelebbi, szolgáltató és gyakran 
megelőző jellegű speciálisabb in-
tézkedéseket végzünk. Jelenleg 
a létszámunk korlátozott, de bí-
zunk benne, hogy az év harma-
dik negyedévében 15-20 fővel 
tudunk bővülni. Ha megnyílnak 
a kapuk, erről még hírt fogunk 
adni – árulta el.

Folyamatos képzések
A képzésekről is szót ejtett Ko-

vács László Csaba.
– A speciális képzés minden 

munkakörben eltérő, de ha-
sonló alapképzésre épül. Közte-
rület-felügyelőnek és mezőőr-
nek 18 év fölötti, érettségizett, 

büntetlen előéletű személyek 
jelentkezhetnek, akik átesnek 
egy pszichológiai alkalmassá-
gi vizsgán. Ha felvételt nyernek, 
segédfelügyelők lesznek. To-
vábbtanulhatnak közterület-fel-
ügyelőnek, amihez a MIÖR és a 
Miskolci Szakképzési Centrum 
közös szervezésében kell szak-
mai vizsgát tenniük, illetve lehet-
nek mezőőrök, amihez a Kor-
mányhivatalban szerezhetnek 
szakképesítést. Ezek a képzések 
jellemzően több száz óra tanulás 
után biztosítják a szakképesítést. 
Az érintettek már a képzés ideje 
alatt is, azt követően pedig inten-
zívebben teljesítenek szolgálatot 
közterületen. Az idősebb, tapasz-
taltabb közterület-felügyelők, 
mezőőrök és térfelügyeleti szol-
gálatosok pedig a belső mentori 
rendszerben adják át a tudásu-

kat, tapasztalataikat az új mun-
katársaknak – részletezte.

Az igazgató azt is elmondta, 
hogy mindezen kívül rendsze-
res belső képzéseket is tartanak 
különböző témakörökben: az 
intézkedési taktikától kezdve, az 
önvédelmen és hatékony kom-
munikáción, valamint az as�-
szertivitáson át, a kényszerítő 
eszközök használatáig. Évente 
legalább egyszer szoktak a fogya-
tékkal élőkkel történő együttmű-
ködés kapcsán érzékenyítő kép-
zést szervezni a rendészeknek.

Szakmai napok, egyeztetések
Kovács László Csaba hoz-

zátette: évente három-négy al-
kalommal szakmai napot tar-
tanak interaktív jelleggel. Ide a 
társszervek – rendőrség, köz-
lekedésrendészet, közrend, bű-

nügy, Kormányhivatal, polgár-
mesteri hivatal, Nemzeti Adó 
és Vámhivatal, katasztrófavéde-
lem, mentők, Áldozatsegítő Köz-
pont, Drogambulancia, Vörös-
kereszt, Máltai szeretetszolgálat, 
MESZEGYI – részéről rendsze-
resen meghívnak vendégelőadó-
kat.

– Az új információkat, jog-
szabályi változásokat a napi el-
igazítások alkalmával adjuk át 
kollégáinknak. Idetartozik pél-
dául az is, hogy a belügyminisz-
ter az Európában megnöveke-
dett terrorveszéllyel kapcsolatos 
intézkedéseket rendelt el. A mi 
munkatársaink is részt vesznek 
a rendőrökkel közösen bizonyos 
városrészekben és objektumok-
ban az ezzel kapcsolatos járőr-
tevékenységben. Emiatt gyors, 
soron kívüli tájékoztatást tar-
tottunk. Az ügyviteli folyama-
tok változását – például egy új 
szoftver érkezésénél – pedig az 
osztályértekezleteken vagy erre 
speciálisan szervezett képzések 
formájában szoktuk megbeszél-
ni – osztotta meg a MIÖR igaz-
gatója.

Felhívta rá a figyelmet, hogy 
2012 és 2019 között jelentős 
fejlődésen ment át a rendészet 
Miskolcon. Ez a városvezetői el-
várásoknak és a költségvetési 
támogatásnak volt köszönhető, 
amit napjainkban is tapasztal-
nak. Ebben a korábbi időszak-
ban 160 főre emelkedett a ren-
dészet létszáma és nagyon széles 
szolgálati palettával – éjjel-nap-
pali gyalogos és gépjárműves jár-
őrszolgálat, kerékpáros, robogós 
és kutyás mezőőrök, vagy köz-

terület-felügyelők, illetve lovas 
mezőőrök külterületen – ren-
delkezett, ami felkeltette más 
városok rendészetének érdek-
lődését is.

– 2019-ben adtuk át az ope-
ratív műveleti központunkat, 
ami a térfigyelő-kamerarend-
szer megfigyelőhelyisége és egy 
szolgálatirányítói funkciót is 
ellátó bázis. Országosan egye-
düliként vezettük be életpá-
lyamodellünket, ami egy elő-
meneteli jelképrendszer. Ez azt 
jelenti, hogy a rendőri rendfo-
kozathoz hasonló jelképrend-
szer jelenik meg az egyenruhán 
– közölte Kovács László Csaba.

Egyetemi csoportok
Az igazgató beszámolt arról 

is, hogy érkeztek már Svájcból, 
Szlovéniából, Ukrajnából, Buda-
pestről, Debrecenből, Gyöngyös-
ről, Kecskemétről és Tatabányá-
ról munkatársak, közbiztonsági 
szakemberek és városvezetők, 
hogy megnézzék a MIÖR mű-
ködési modelljét. A szakmai 
egyeztetésekből a miskolci ren-
dészek is épültek, tanultak. 
2019-ig a Nemzeti Közszolgála-
ti Egyetem Rendészettudományi 
Karáról több alkalommal is ta-
nulmányi látogatást tettek náluk. 
Idén pedig a Magánbiztonsági és 
Önkormányzati Rendészeti Tan-
székének hallgatóinak és taná-
rainak 20 fős csoportja jött el, a 
Miskolci Egyetemről pedig 15 fő. 
Emellett a Magyar Rendészettu-
dományi Társaság Településbiz-
tonsági Tagozatnak küldöttsége 
szintén meglátogatta őket.

DETZKY ANNA

Elkísértük, munka közben 
láthattuk a Miskolci Önkor-
mányzati Rendészet járőreit.

Fokozott ellenőrzés indult 
Miskolc Bulgárföld városré-
szében, miután lakossági be-
jelentések érkeztek hajlékta-
lan személyek feltűnéséről. A 
Miskolci Önkormányzati Ren-
dészet (MIÖR) munkatársai 
heteken át, különböző napsza-
kokban vizsgálták a környéket, 
de szabálysértést nem tapasz-
taltak. A körzet önkormányza-
ti képviselője Pakusza Zoltán 
szerint a probléma időszakosan 
visszatér, de bízik abban, hogy a 
rendészek jelenléte hosszú tá-
von javítja a közbiztonságot.

A MIÖR arról kapott tájékoz-
tatást, hogy a Bulgárföld város-
részben, a kutyafuttatónak ne-
vezett nagyobb füves területen, 
amelyen gyalogos utak vezetnek 
keresztül és a közelben garázsok, 
a trafóállomás, valamint szalon-
nasütő is található, gyakran fel-
tűnnek fedél nélküli emberek, 
akiknek a viselkedése problémá-
kat okoz az itt élőknek.

– Olyan problémákat neve-
sítettek, mint a csendháborítás, 
deviáns viselkedés, köztisztasá-
gi szabálysértések, például sze-
metelés által vagy esetlegesen a 
biológiai szükségletek elvégzése, 
illetve a köztéri italfogyasztás. 
Ezért egy kiemelt ellenőrzési idő-
szakot rendeltünk el a Miskolci 
Önkormányzati Rendészetnél. 
Ez azt jelentette, hogy mind a 
gyalogos munkatársak, mind a 
gépjárművel szolgálatot teljesítő 

munkatársaink, eltérő napsza-
kokban, eltérő napokon, tehát a 
késő éjszakai órákban is vagy a 
nappali-délelőtti órákban, illet-
ve hétköznap és hétvégén is elle-
nőrizték ezt a területet. Megkö-
zelítőleg húszas nagyságrendről 
beszélhetünk az intézkedések, 
ellenőrzések számát tekintve. A 
vizsgált időszakban munkatár-
saink nem találtak ilyen jellegű 
szabálysértést. De az itt élőkkel 
személyes beszélgetéseket foly-
tattak a problémákról. Ők arról 
számoltak be, hogy tíz emberből 
egy nyilatkozta azt, hogy elvétve 
előfordul fedél nélküli szemé-
lyeknek a megjelenése a köz-
területen. Legtöbbjük azonban 
nem okoz gondot számukra – 
ismertette Kovács László Csaba, 
a MIÖR igazgatója.

Hozzátette, természetesen 
minden lakossági bejelentést 
komolyan vesznek és kivizsgál-
nak, mint tették ezt jelen eset-
ben is.

A kivizsgálás során
A MIÖR közterület-felügye-

lő munkatársa, Bodnár Zsolt el-
mondta, legutóbb a bulgárföldi 
trafóház környékén járőröztek 
a rendészet munkatársai, miu-
tán lakossági bejelentés érkezett 
hajléktalan személyek jelenlété-
ről. A kivizsgálás során a rendé-
szek a helyieket is megkérdezték 
tapasztalataikról. Bodnár Zsolt 
megerősítette: a közelmúlt vizs-
gálatai során nem találkoztak 
kirívó problémákkal a hajlékta-
lanokkal összefüggésben. Nem 
találtak tanyákat, ahol életvitel-

szerűen élnének, guberálókról 
is csak a lakosok néhány tag-
jától hallottak. Úgy ítéli meg, a 
Bulgárföld nyugodt és bizton-
ságos része a városnak.

Pakusza Zoltán, a körzet ön-
kormányzati képviselője szerint 
bár most nem találtak konkrét 
jeleket a hajléktalanok jelenlé-
tére, a probléma vissza-vissza-
tér a területre. Emlékei szerint 
kora tavasszal a trafóház kerí-
tése mellett még volt egy haj-
léktalanszállás az egyik bokor-
nál, amit felszámoltak. Pakusza 
Zoltán arról is szót ejtett, hogy 
önkormányzati képviselőként, 
a város vezetésével együttmű-
ködve azon dolgoznak, hogy ja-
vuljon a közbiztonság. Bízik ab-
ban, hogy a rendészet fokozott 
jelenléte a későbbiekben is po-
zitív hatással lesz a városrészre.

– A körzetben élőktől én is 
kaptam jelzéseket, hogy időről 
időre feltűnnek a környéken 
hajléktalanok, akik a bokrok 
között élnek, szemetelnek vagy 
a dolgukat végzik. Volt olyan 

hely, ahonnan én kértem, hogy 
a Városgazda szállítsa el a haj-
léktalanok által összegyűjtött, 
hátrahagyott dolgokat. Ez ép-
pen egy fás részen volt, ahol 
mindenféle autógumi, oda hor-
dott raklapok voltak, illetve 
jól lehetett látni, az italos üve-
gek maradványait. Egy másik 
esetben, még kora tavasszal az 
áramtelep kerítése mellett volt 
egy ilyen hajléktalan szállás az 
egyik bokornál, az szintén fel 
lett számolva. Sajnos, ez a prob-
léma azért időről időre megje-
lenik. Akár úgy, hogy egy ideig 
ott van a hajléktalan egy adott 
helyen, aztán áttelepül más-
hová. Lehet, hogy éppen az el
lenőrzések hatására vagy azért, 
mert a Városgazda felszámolja 
a tábort – fogalmazott a képvi-
selő.

Megerősítette, maga is kér-
te, hogy a rendészet fokozottan 
járőrözzön a környéken, és erre 
ígéretet is kapott Kovács László 
Csaba igazgatótól.

BACSÓ ISTVÁN

Emberközeli, felkészült rendészek MiskolconEmberközeli, felkészült rendészek Miskolcon

Járőrözés: a lakók bejelentéséreJárőrözés: a lakók bejelentésére

Kovács László Csaba, kollégáival. Fotó: Mocsári László

Helyszíni információgyűjtés. Fotó: Mocsári László

Visszaállítják Miskolcon a 
2015 és 2019 között műkö-
dő körzeti seriffrendszert.

A Miskolci Önkormány-
zati Rendészet (MIÖR) igaz-
gatója a Miskolc Televízió 
közéleti magazinműsorában 
felidézte: országszerte példa-
értékűnek tartották a körze-
ti rendészek munkáját, oly-
annyira, hogy más városok 
is felállítottak hasonló köz-
terület-felügyeleti rendszert, 
a Nemzeti Közszolgálati 
Egyetemen pedig rendésze-
ti tiszteket kezdtek el képez-
ni. Kovács László Csaba a 
Kilátóban azt is elmondta, 
hogy most apróbb módosí-
tásokkal újraindul a közbe-
szédben seriffrendszerként 
ismertté vált feladatellátás. 
2015-2019 között választó-
körzetenként teljesített szol-
gálatot egy-egy körzeti ren-
dész – ez annyiban változik 
az augusztusi indulásnál, 
hogy egy rendészhez három 
körzet tartozik majd átme-
netileg. Ez a létszám miatt 

van így, de már az új embe-
reket is képzik, így hamaro-
san visszaáll az eredeti rend.

A feladatuk továbbra is 
az lesz, hogy megismerve a 
terület sajátosságait, az ott 
élőket, az ipari, kereskedel-
mi egységeket, „gondos gaz-
da módjára” biztosítsák a 
rendet. Jó kapcsolatot tarta-
nak majd fenn a civil egye-
sületekkel, egyházakkal is. 
A feladatellátásban igyekez-
nek megfelelni a kor techni-
kai követelményeinek, illet-
ve a terület változásainak.

Az igazgató kiemelte azt 
is, hogy 2012-ben elsőként 
Miskolcon vezették be a 
rendőr-rendész párosokat. 
Velük újra találkozhatunk, 
főleg a belvárosra és a Se-
lyemrétre koncentrálnak, de 
más városrészekben is telje-
sítenek gyalogos szolgálatot. 
A strand területén is meg-
jelennek a párosok. Péntek 
és szombat esténként pedig 
több fővel vigyázzák majd a 
rendet a belvárosban.

KUJAN ISTVÁN

Újra seriffrendszer Újra seriffrendszer 

Eskütétel a városházán, 2016-ból. Fotó: MN-archív
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Zongorázó kezek a Dayka- 
átkötés melletti tűzfalon – 
a festményt valószínűleg 
mindenki ismeri, a ház tör-
ténetét azonban már csak 
kevesen. Nagy Attila hely-
történész rovatából a héten 
erre is választ kaphatnak.

A Hunyadi János és a Dayka 
Gábor utca sarkán álló, mára 
már kissé kopottas épületre a 
legtöbben a két hatalmas zon-
gorázó kéz falfestménye miatt 
figyelnek fel. Kevesen tudják 
azonban, hogy ez az egykori 
nyomda és szerkesztőség több 
évtizeden át meghatározó sze-
repet töltött be a miskolci sajtó 
életében: a két világháború kö-
zötti korszak egyik legjelentő-
sebb sajtóterméke, a Magyar 
Jövő című napilap nyomdája 
és szerkesztősége működött az 
épületben.

A Hunyadi utca páratlan ol-
dala egykoron egységes, föld-
szintes házakból álló utcaképet 
mutatott, majd az 1896-tól zaj-
ló városrendezések markán-
san megváltoztatták a környék 
beépítettségét. 1910-ben ezen 
a szakaszon még 30 épület állt, 
számuk 1930-ra 25-re csökkent, 
majd a kétsávos villamospálya 
kiépítésével tovább apadt. Az 
utca nyugati felének nagy át-
alakítása az 1960-as évek végén, 
1970-es évek elején történt, ami-
kor a Szent István utcai panel-
házak építésével párhuzamosan 
a régi házak többségét lebontot-
ták. 1997-re a Hunyadi utca déli 
oldalán mindössze nyolc épület 

maradt fenn, köztük az 1927-
ben épült 13. számú székház is, 
amely tudatosan a Magyar Jövő 
otthonának épült.

Ám a napilap nem ott és ak-
kor kezdte a működését, meg-
szervezése 1919 őszén, a Ta-
nácsköztársaság bukása után 
indult. Első száma október 
5-én jelent meg, vasárnap reg-
gel, 7000 példányban. A kiadó 
és szerkesztőség eleinte több 
helyszínen is működött: 1920 
nyarán a Déryné utcán, majd 
1922-ben a Kossuth utcán egy 
háromhelyiséges lakást bérel-
tek. A lap szerkesztőbizottsá-
gának tagjai között ott találjuk 
Görgey László főjegyzőt, Koz-
ma Ferencet, a későbbi szer-
kesztő-igazgatót, és Nessl Ala-
jos iskolaigazgatót is.

A lap tulajdonosai 1924 tava-
szán döntöttek arról, hogy saját 
székházat építettnek. A Hunya-
di utcán egy földszintes házat 
vásároltak meg telekkel együtt, 
és még májusban engedélyt kér-
tek Árva Pál miskolci műépítész 
– aki később tulajdonosa is lett 
a lapnak – terveinek kivitelezé-
sére, így 1927-re a város egyik 
legmodernebb, háromszintes 
nyomda- és szerkesztőségi szék-
házát építették fel. Az új épület 
látványos architektúrájával il-
leszkedett a Hunyadi utca kör-
nyezetébe, 40 helyiségéből álló 
belső tere összesen 628 négyzet-
méteren terült el. A kapubejáró 
mellett az utcafronton helyez-
ték el a kiadót és könyvkötésze-
tet, mögöttük irodák és raktá-
rak, az udvari szárnyban pedig 

a nyomdaüzem és a szedőterem 
működött. Az első emeleten 
szerkesztőségi szobák, igazga-
tási irodák és fogadóhelyiségek 
kaptak helyet. A második eme-
letet két lakás foglalta el, a man-
zárdszinten pedig négy szoba 
és egy tárgyaló állt rendelke-
zésre. Így a tulajdonos-építész, 
Árva Pál és a szerkesztő Kozma 
Ferenc a két világháború köz-
ti időszak egyik legsikeresebb 
miskolci sajtóvállalkozását irá-
nyította innen.

A lapot ekkor már a Magyar 
Jövő Nyomdaüzem és Lapki-
adó Rt. adta ki. Árva Pál volt a 
vezérigazgató, Kozma Ferenc 
az ügyvezető igazgató, Thurzó 
Nagy László újságíró pedig a ki-
adóhivatal vezetője. A szerkesz-
tőség munkatársai – köztük 

Balázs Győző, Sikorszky Gyu-
la, Sassy Csaba, Kőrakó Béla és 
Meskó Barna – az ország külön-
böző vidéki lapjaiban is publi-

káltak. Miután Árva Pál eladta 
tulajdonrészét, a lap 1930-ban a 
Független Kisgazdapárt hivata-
los orgánumává vált.

A Magyar Jövő nyomdá-
ja 1934-ben a Villamos Tröszt, 
majd 1937-ben az Első Magyar 
Betűöntöde tulajdonába került. 
Ebben az időszakban fordult 
az elő, hogy egyazon nyomda-
gépek nyomtatták a Magyar 
Jövőt, és a nagy rivális Reggeli 
Hírlapot is. Bár a lapot párton 
felülállóként alapították, még-
is a politika sodorta el. A nyi-
lasok hatalomra kerülésekor az 
1939-ben alapított, a náci esz-
méket következetesen kiszolgá-
ló Magyar Élet című lapon kí-
vül mindegyiket betiltották, a 
második világháborút követően 
több, egykori riválisával együtt 
már a Magyar Jövőt sem indí-
tották újra. A nyomda ugyan 
rövid ideig még működött, de 
1950-ben a Borsodi Nyomda 
létrehozásával a lapok nyomta-
tását is központosították.

A Hunyadi utca 13. szám alat-
ti épületet az államosítást köve-
tően a Miskolci Ingatlankeze-
lő Vállalat vette át, és lakásokat 
alakítottak ki benne. A man-
zárdszint és a szerkesztőségi he-
lyiségek új funkciókat kaptak, a 
nyomdagépek nyomait az 1950-
es évek közepéig őrizték a falak. 
Bár az épület homlokzata azóta 
jelentősen megkopott, még ma 
is felfedezhetők rajta az erede-
ti, 1920-as évek végi díszítések, 
erkélyrácsok, kovácsoltvas ele-
mek. Az egykori lap neve már 
rég eltűnt a homlokzatról, így 
már semmi sem emlékeztet 
arra, hogy itt egykoron a Jövőt 
írták.

NAGY ATTILA

A „zongorás ház”, ahol a Magyar Jövőt írták

Manapság zongorás házként ismerik ezt az épületet. Fotó: Osztie Tibor

Folytatódik sorozatunk: ez-
úttal is Reiman Zoltánnak, 
a Szemelvények Miskolc 
város történelméből blog 
szerkesztőjének az írását 
közöljük, helytörténeti ér-
dekességekkel.

Rabutin generális  
felégeti Miskolcot

Rabutin császári generális 
1706 szeptemberében indult 
Erdélyből Kassa elfoglalására. 
Ekkor Károlyi Sándor kuruc 
generális felégette a vidéket 
előtte, a malmainkat tönk-
retette, minden takarmányt, 
élelmiszert elpusztított, a ku-
takat betömette, hogy a csá-
száriaknak ne maradjon még 
ivóvize sem. Miskolc lakossága 
pedig elmenekült a városból.

1706. szeptember 17-én ér-
kezett Rabutin a város alá. A 
német és rác csapatok öt na-
pig fosztogattak, de aztán be-
látták, hogy a város ki van 
ürítve. Feltörték a házakat, a 
pincéket, mindent szétvertek. 
Ha egy elbújt városlakót is ta-
láltak, azt megölték. Az indu-
lásukat megelőző este pedig 
házról házra járva felgyújtot-
ták a várost. Csak a templo-
mokat és a református iskolát 
hagyták sértetlenül. Rabutin 
neve nagyon sokáig szitokszó 
volt városunkban...

Miskolci boszorkányperek  
a XVIII. században

Ahogy a többi magyar vá-
rosban, településen, úgy Mis-
kolcon is voltak boszorkány-
perek. Az egyik leghírhedtebb 
miskolci boszorkányperre 

1709-ben került sor. A vád-
lottak padján Szabó Pálné, 
Krasznay Zsuzsánna, Tóth 
Istvánné és Nagy Boris ült, és 
összesen 42 tanút idéztek be a 
tárgyalásra.

A korabeli beszámoló így 
írta le a történéseket:

„A vádlottakat a hóhér a 
legembertelenebbül megkí-
nozta, így mezítelenül tüske-
ágyba fektette, hogy vallomást 
csikarjanak ki belőlük.

És bebizonyosodott, hogy 
Krasznay Zsuzsánna és Nagy 
Boris harmadik társukkal a 
mezőn Demeter Miklós sze-
keréhez bujdostak, a szekérre 
ültek, onnan eltűntek, majd 
a szekeret az egyenes úton 
feldöntötték. Nagy Boris pe-
dig Demeter Mártonnak egy 
meggyógyulást nem remél-
hető, beteg ökrét két óra alatt 
meggyógyította. Diószeghy 
Tamásnak, kígyó képében a 
csecsét kiharapván, amikor 
hasából kikergette, az utcán 

megrázkódván, a kígyóból a 
maga személyére változott.

Krasznay Zsuzsánna be-
ment és ajtónyílás nélkül ki-
ment Török Istvánné ajtaján, 
Nagy Erzsók gyermekét meg-
forgatván, a tejét elvesztet-
te, s magáét azzal bővítette, 
Iván Tamást felkantározván, 
megnyergelte, Tóth Jánosné 
gyakran nyargalózott rajta. 
Diószeghy Tamásnét szeme-
láttára kígyó képében meg-
kísértette, a halálos beteg ad-
dig nem holt, amíg hozzá nem 
ment és kezét még nem fogta, 
a mezőn egy sereg lúd mellett 
megjelenvén, csakhamar el-
tűnt lúdastól együtt, Németi 
Jánosné gyermekét megront-
ván, nyomorulttá tette, a ne-
gyednapig halva feküdt macs-
kát felelevenítette.

Nagy Boris és Krasznay 
Zsuzsánna hóhér általi meg
égettetésre ítéltetett.”

Hogy tudósításból kimaradt 
két vádlottal, Szabó Pálnéval 
és Tóth Istvánnéval mi tör-
tént, arról nem maradt fent in-
formáció, de gyanítható, hogy 
sok jóra nem számíthattak…

A legpusztítóbb  
miskolci pestisjárvány

Érdekes, hogy milyen ke-
vés feljegyzést találunk erről 
a járványról, pedig a város 
lakosságának a 60 százalékát 
(!) elvitte. Rabutin generális 
rombolásáról vagy Rákóczi 
ténykedéséről sokkalta több 
információnk van. A pestis 
pusztítása országosan is sok-
kolta a közvéleményt. Ez a 
borzalmas járvány 1709 ősze 

és 1710 tavasza között tombolt 
városunkban.

Egészen döbbenetes, hogy 
a valamivel több mint 6000 
fős városi lakosságból majd’ 
3600 ember elhalálozott. Ma-
gyar-Görömböly elnéptele-
nedett, Szirma és Felsőgyőr 
lakossága lélekszámának ará-
nyában szintén nagy vesztesé-
get szenvedett.

Az utolsó városkapu  
kialakulása

A Zsolcai kapu az a város-
kapu, amely utoljára jött lét-
re Miskolcon. A régi idők-
ben árok és sánc vette körbe 
a várost, melyet a városkapuk 
törtek meg. Zsolca felé a Sajó 
és mellékágai miatt nagyon 
mocsaras, lápos, járhatatlan 
terület volt, ezért sem út, sem 
híd nem vezetett arra. Az első 
utalás a Zsolcai kapura csak 
1742-ből való, akkor már biz-
tosan létezett.

„A város Zsolcai kapujába 
két strázsa állíttatik.”

Ezáltal Miskolc jelentősége 
is megnőtt, ugyanis közvet-
lenül bekapcsolódott a kassai 
országútba, illetve Szerencs 
felé is megnyílt az utazási le-
hetőség, így nem kellett kerül-
ni egyik esetben sem.

A korabeli feljegyzésekben 
lehetett olvasni olyan utalások-
ról, hogy sokáig azért nem volt 
Miskolcról út Zsolca felé, mert 
a két város polgárai nem ked-
velték egymást, állandó határ-
vitáik voltak, ezért nem építet-
tek hidat és utat sem sokáig a 
Sajóra, a két település közé.

REIMAN ZOLTÁN

Történelmi érdekességek Miskolcról

A Fazekas utca és 
Deák Ferenc tér 
közötti, erdőigaz-
gatóság épülete 
melletti utca vise-
li Miskolc szü-
löttjének nevét. 

Itt és Lőcsén járt 
iskolába, majd teológiát ta-
nulni Egerbe került. Papi 
végzettséggel az érseki tit-
kárságon kapott munkát, s 
ekkor kezdődött írói mun-
kássága is, amely felkeltette a 
Kisfaludy Társaság figyelmét. 
Gyorsan vált ismertté neve, 
így nem meglepő, hogy 1844-
ben Petőfi Sándor is felkeres-
te. 1845-ben visszatért Mis-
kolcra, majd Bécs és Pozsony 
tanulmányozása után 1850-

től érseki titkár lett. 
Vallási költészettel, 
népénekekkel fog-
lalkozott, így lett 
a Magyar Tudo-
mányos Akadémia 
tagja. 1868-tól egri 
kanonok, az egy-
házmegye népis-

kolai felügyelője. Átdolgozta 
és kiadta Káldi György bib-
liafordítását. Jeles műgyűjtő 
volt, mindvégig támogató-
ja maradt a mindszenti ró-
mai katolikus templomnak. 
(Képadományai ebbe a temp-
lomba kerültek, gyűjtemé-
nyét pedig a Képcsarnoknak 
adományozta. Eredeti neve 
Viperina József volt, 1821–
1886 között élt.)

D. I.

NÉVADÓ

Tárkányi Béla

FELHÍVÁS. Ritka, régi miskolci képeslap vagy fotó birtokában van, 
amelyet szívesen megmutatna a nagyközönségnek Akkor és most 
rovatunkban? Küldje el szerkesztőségünknek az info@mikom.hu cím-
re, és néhány sorban írja meg, hogy mi látható a képen, a levél tárgyá-
ban pedig tüntesse fel: Akkor és most. Képeslap: Sáfrány Gy. József

Zongorázó kezek a tűzfalon
Kevés olyan ház van a városban, amelynek tűzfalára na-

gyobb figyelem irányul, mint a homlokzatokra. Az egykori 
lapkiadó épülete mindenképp ilyen, köszönhetően a Gábor 
Áron Művészeti Szakközépiskola tanulóinak, akik az V. Mis-
kolci Montmarte nevű összművészeti diákfesztivál kereté-
ben festették meg a közel 100 négyzetméteres alkotást, 
létrehozva ezzel a város egyik legstílusosabb köztéri fest-
ményét. A Miskolci Napló (alapítási nevén MiNap – Miskolci 
Nap) archívumából kapunk választ arra, hogy miért éppen 
két zongorázó kezet festettek a falra: az alkotást sok más 
közül egy pályázat segítségével választották a városlakók 
és a szakmai zsűri közösen. Az indokok: egyszerű, könnyen 
kivitelezhető formákról van szó, utalva a Zenepalota szom-
szédságára és a művészetek sokszínűségére. Forrás: MiNap 
III. évfolyam 39. szám, 2006. szeptember 16., 5. oldal

Jean Rabutin
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További információ és foglalás:
l www.czingulak.com
l www.refletlakásétterem.com

A belvárosi Miskolc egyre von-
zóbb úti cél azok számára, akik 
ötvöznék a városi pezsgést a mi-
nőségi pihenéssel és kulináris él-
ményekkel. Ebben kínál egyedül-
álló lehetőséget a Czingu-LAK, 
amely nemcsak prémium magán-
szállás, hanem otthona a Reflet 
Lakásétteremnek is.

A különleges hangulatú, galé-
riás lakás az Erzsébet téren várja 
vendégeit, és most egy igazán csá-
bító ajánlattal rukkolt elő:

Ha 3 éjszakát foglalsz a Czin-
gu-LAK-ban 2025. augusztus 
31-ig tartó nyaralásodra, a 4. éj-
szakát ajándékba kapod!

Ez a lehetőség tökéletes alkalom 
arra, hogy egy kicsit hosszabbra 
nyújtsd a belföldi kikapcsolódást 
– ráadásul térítésmentesen!

A szálláshely különlegességét 
a Reflet Lakásétterem teszi tel-
jessé, amely meghitt, családias 
légkörben kínál izgalmas gaszt-
roélményt. Az előre összeállított, 
négyfogásos menü különleges 
ízek és formák találkozása, ame-
lyet Szűcs István Gábor séf készít 
el. A vacsorák 4–6 fős társaságok-
nak szólnak, így garantált a szemé-
lyes, exkluzív hangulat.

A nyár folyamán és koraősszel 
a Reflet Lakásétterem a követke-
ző időpontokra várja az ízutazó-
kat: július 19., szeptember 6., 
szeptember 21. és szeptember 
27. 

Prémium szállás és gasztronómiai élmény  
Miskolc szívében – most egy éjszaka ajándék!

Tedd felejthetetlenné a miskolci nyaralásod: 
pihenj stílusosan, egyél különlegességeket!

Hirdetés

MIKOM Miskolci 
Kommunikációs 
Nonprofit Kft.

A hírportál
www.minap.hu

| Miskolc | Belföld |
| Megye | Kultúra | 
| Közélet | Ajánló |  
| Aktuális | Sport | 

| Világ | 

APRÓHIRDETÉSEK
a Miskolci Naplóban
Kedves Olvasóink!
Adják fel apróhirde-
tésüket kedvezmé-
nyes áron a Miskolci 
Naplóban hétköz-
nap 8 és 16 óra kö-
zött!

Hirdetésszervezőink  
az alábbi címen  

érhetők el:

3530 Miskolc,  
Kis-Hunyad u 9.

Tel.: 70/795-7402, 
30/499-8630

E-mail: info@mikom.hu

A Népkerti Vigadó étterme 
megújult étlappal és hűs te-
rasszal várja a vendégeit Mis-
kolc legnagyobb parkjának 
ölelésében.

Túrógombóc, báránylapoc-
ka, kacsazúzapörkölt bacon-
be tekert túrós csuszával, pa-
calpörkölt kenyérrel és hideg 
kovászos uborkával tálalva – 
ilyen és ehhez hasonló fogá-
sokkal találkozik, aki betér a 
Népkerti Vigadó éttermébe, a 
DÉLIDŐ-be.

Nem csak finom falatok és 
minőségi hűsítők várják a ven-
dégeket: a DÉLIDŐ az egész csa-
lád számára kínál pihentető él-
ményeket. A Népkert és a Vigadó 
pompás épülete között húzódó 
teraszt tavaly alakították ki: óri-
ás ledfal, látványgrill, fagylaltos 
pult, gyereksarok és pihentető 
kényelem jellemzi a különleges 
„belvárosi ligetet”. Ilyen méretű 
terasz ugyanis nincs még egy 
Miskolc szívében.

Az idei tehát az első olyan 
nyár, amikor teljes egészében 
megtapasztalható a   DÉLIDŐ-
élmény. Ennek okán az étte-
rem kínálata is megújult.

Fenyves Balázs szűk fél éve 
vezeti a DÉLIDŐ konyháját. A 
séf most új étlapot tervezett, 
amit a magyaros ízek uralnak, 
a fogások azonban modern 
csavarokkal készülnek, így öt-
vözve a hagyományt és az in-
novációt. Szívvel készül min-
den: Fenyves Balázs a DÉLIDŐ 
vendégeinek szájízére hangol-
ta az ételeket.

– Egy séfnek nemcsak a sa-
ját elképzeléseit kell követnie 
egy új étlap kialakításakor, ha-
nem az étteremhez kell igazí-
tani azokat – avat be a folya-
mat hátterébe Fenyves Balázs. 
– Azt vallom, akkor lesz sikeres 
egy étterem, ha a vendégek el-
várásait sikerül eltalálni.

Ennek tükrében készült 
mind a nyári étlap, mind a 
klasszikus magyar ételeket 
tartalmazó teraszajánlat.

– Adott a Népkert sétányok-
kal és árnyas fákkal, amelyek 
között megbújik egy gyönyö-
rű, régi stílusú épület, valamint 
egy hatalmas, minden igényt 
kielégítő terasz zöld növények-
kel, egyedi hangulatot árasztva. 
Egyszerre ötvözi a klasszikust 
és a modernitást a DÉLIDŐ Étte-
rem. Erre törekedtünk akkor is, 
amikor az ételsort készítettük.

A DÉLIDŐ minden nap nyitva 
van, így azok számára is nyújt 

valami extrát, akik egy me-
nüebédre ugranak be az ét-
terembe. A nyári időszakban 
ugyanis a három választható 
fogás közül az egyik mindig a 
teraszon készül: grillen, vala-
mint a további különlegesség, 
hogy a kétféle leves svédasz-
talról választható. A látvány és 
az illatok így már az étkezés 
előtt felcsigázzák az érzék-
szerveinket.

Érdemes a  DÉLIDŐ Face-
book-oldalát  is figyelni, az ét-
terem ugyanis rengeteg gaszt-
ronómiai és szórakoztató 
programot kínál.

Július 11-én visszatér az áp-
rilisban hatalmas sikert ara-
tott Cavington Party, július 
25-én egy különleges pezs-
gők, spritzek, fröccsök elne-
vezésű, élőzenés esttel ké-
szülnek, augusztus 15-én 
pedig latin zene és hangulat 
tölti be a teraszt.

Csak itt, csak most élmény a DÉLIDŐ-ben

A grafikusok a kultúra front-
vonalán teljesítenek, a mun-
kájukat azonban kevésszer 
ismerik el: a képzőművészet 
nindzsáiként nesztelenül, lát-
hatatlanul dolgoznak.

A Magyar Könyvkiadók és 
Könyvterjesztők Egyesülete az 
Ünnepi Könyvhét alkalmából 
minden évben odaítéli, átadja a 
Szép Magyar Könyv díjat, ame­
lyet idén a zsűri a szépirodalmi 
művek kategóriájában Kabai 
Lóránt posztumusz versesköte­
tének ítélt. A borítót és a kötetet 
a – szerző fotóit felhasználva – 
Tellinger András tervezte, a dí­
jat is ő vette át. A vele készített 
interjúban beszél a kezdetekről, 
fogadalomról, és arról, hogyan 
párosult esetében művészettel 
az alkalmazott grafika.

Tellinger András sokszor 
szembesült azzal, hogy az em­
berek szemében háttérbe szorul 
az a munka, amit ő végez.

– Tízből hatan nem értik, 
mi az, amivel foglalkozom. 
Ha mutatok egy kiadványt 
vagy könyvet azzal, hogy ezt 
én csináltam, azt kérdezik: „te 
írtad?” Mondom, hogy nem: 
„akkor rajzoltad?” Amikor 
erre is nemleges a válasz, leg­
többször értetlenül néznek, ak­
kor mit csináltam én?

Édesapja, Tellinger István 
képzőművész volt.

– Apám nem tanított meg 
rajzolni. Úgy volt vele, ha te­
hetséges vagyok, az úgyis kiüt­
közik majd. Cserébe az iskolá­

ban sem foglalkoztak velem a 
rajztanárok, mondván, hogy 
művészgyerekként már biz­
tosan kitanítottak otthon. Ez 
a kettős mérce később is elő­
került. A sárospataki tanító­
képzőbe jártunk az első fele­
ségemmel. Megrajzoltam neki 
egy beadandót, majd ugyanazt 
magamnak is. Ő ötöst kapott, 
én hármast. A megjegyzésben 
annyi állt: „egy művészgyerek­
től többet várunk”. Akkor elha­
tároztam, hogy nem foglalko­
zom képzőművészettel. Ehhez 
pedig hosszú ideig tartottam 
magamat.

Az életének a főiskolát követő 
szakaszában hátrányos helyze­
tű gyerekeket tanított egy Ózd 
melletti faluban. Nyolc évvel 
később, amikor visszaköltözött 
Miskolcra, egy reklámgrafiká­
kat gyártó stúdióban talált állást.

– Nyomdai filmeket kellett 
készíteni. Levilágítási koordiná­
tor lettem, amit nem különöseb­
ben szerettem csinálni, de lega­
lább sok mindent megtanultam 
az alkalmazott grafikáról. Ké­
sőbb újra munka nélkül találtam 
magamat. Szerencsémre akkor 
indult egy ingyenes program­
magazin itt, Miskolcon, Eleven 
néven, ahol főszerkesztőt keres­
tek. Jelentkeztem, és mondtam 
egy akkor hihetetlennek tűnő 
összeget. A szerkesztők rábólin­
tottak, azzal a feltétellel, hogy 
nekem kell összeraknom az 
egész lapot. Vettem egy vastag 
kézikönyvet ahhoz a szoftver­
hez, amit használtunk, és be­

levágtam. Akadtak izgalmas 
dolgok. Ekkor állítottam fel a 
személyes rekordomat: ötven­
négy órát ültem ugyanabban a 
székben, alvás nélkül, hogy kész 
legyek időre a munkával. Ami­
kor az Eleven megszűnt, megint 
munkanélküli lettem. Ezúttal 
azonban már grafikusként ke­
restem állást.

Tellinger András ebben az 
időszakban döntött úgy, hogy 
szabadúszóként próbálkozik.

– A kilencvenes évek vége 
rettenetes volt: megjelent egy 
csomó olyan dizájner prog­
ram, amit beszerezve otthon is 
kedvére alkothatott az ember 
a számítógépén. Rengeteg íz­
léstelen, rossz grafika született 
emiatt. Ekkoriban gyakran dol­

goztam együtt Lates Tamással, 
aki egyébként ősidők óta készít 
plakátokat a Mikolci Nemze­
ti Színháznak. Elhatároztuk, 
hogy letisztult dizájnokat fo­
gunk csinálni, ellensúlyozva 
valahogy a sok blődlit. Ehhez 
viszont edzeni kellett a látásun­
kat, rengeteg jó grafikus mun­
káját néztük meg, inspirálód­
tunk. Igyekeztünk megtanulni, 
hogy lehet szép dizájnt készíte­
ni. Ekkor még csak turisztikai 
kiadványokat és marketing­
anyagokat terveztünk főként.

A művészi munka a kétezres 
évek elején találta meg. Akkor 
viszont megtalálta – hiába az 
ifjúkori fogadkozás.

– 2006-ban kezdtem a Zemp­
léni Múzsánál dolgozni, 2007-

ben pedig jött a MŰÚT folyó­
irat. Ahhoz, amit ott csináltam, 
nagyon kellett Kabai Lóránt. 
Olyan szemléletet alakítottunk 
ki, ami addig nem volt jellemző. 
A művészeti folyóiratok grafi­
kusai figyeltek rá, hogy elkü­
lönítsék a szöveget és a képe­
ket. Egy festménybe nem illett 
például belelógnia a soroknak. 
Külön oldalon voltak többnyi­
re. Én viszont arra tettem kísér­
letet, hogy irodalmi magazint 
készítsek egy folyóiratból. Kü­
lön gondolkodást igényelt, hogy 
lesz a kép terepe a szövegnek. 
Ebben pedig támogatóm lett 
Lóri. Amikor később a kötete­
in dolgoztam, nem volt meg ez 
a szabadság: csupán megvalósí­
tottam, amit elképzelt. A Moa­

rénál azonban ez is megválto­
zott, az El sem kezdett versek 
esetében pedig szinte teljesen 
szabadon dolgoztam. Úgy, mint 
korábban a MŰÚT esetében.

Miskolc legnívósabb irodal­
mi folyóiratánál, a MŰÚT-nál 
eltöltött időre úgy tekint vissza, 
mint egyfajta aranykorra.

– Meg merem kockáztatni, 
hogy ennek a lapnak nagyobb 
marketing értéke volt a város­
ra nézve, mint sok olyan dolog­
nak, amire százszor többet költ 
Miskolc. Most nem azt mon­
dom, hogy hozzám vághatna 
valaki egy nívódíjat, de jó len­
ne, ha egy nagyon szűk körön 
kívül mások is értékelnék néha 
a grafikusok munkáját. Példá­
ul Lates Tamásnak kijárna már 
valami hasonló hátba veregetés.

Tellinger András nem enged­
te el teljesen az oktatói létet sem: 
digitálisszerkesztés órát ad a he­
lyi egyetem Nyelv- és Irodalom­
tudományi Intézetében.

– A diákoknak azt tanítom, 
hogy a grafikusi munkát, és ál­
talában az alkotói tevékenysé­
get négy alapműveletre lehet 
levezetni: a tagolásra, az elren­
dezésre, a kontrasztra és az is­
métlésre. Miután ezen átrág­
tuk magunkat, előveszek egy 
reklámplakátot, amiben mind 
a négy alapelv érvényesül, 
mégis iszonyat. Egyszerűen 
rossz ránézni. Azt hiszem, itt 
derül ki, hogy a tudáson felül 
valami még kell a jó dizájnok 
elkészítéséhez.

BÁJER MÁTÉ

A képzőművészet nindzsája: díjazták a grafikust

Tellinger András. Fotó: Osztie Tibor
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Sokat hallani a megelőzés-
ről, de igazán csak akkor 
kapunk a fejünkhöz, ha már 
belénk fúródott.

Kullancscsípés bárhol érhet 
minket, nem kell hozzá erdőbe 
sem menni, bokrosabb része-
ken a városban, akár egy ját-
szótéren is lehet kullancs. Bor-
sodban a kullancsok hordozzák 
mind a két kórokozót, a kul-
lancs-agyvelőgyulladást oko-
zó vírust és a Lyme-kórt okozó 
Borrelia baktériumot is.

A Borrelia ellen jelenleg nin-
csen védőoltás, azonban korai 
felismeréskor antibiotikum-
mal jól kezelhető, éppen ezért 
a betegség szövődményei ellen 
adják. A kullancs által terjesz-
tett agyvelőgyulladásra viszont 
nincs gyógyszer, de van haté-
kony és biztonságos védőoltás, 
amelyet bármely életkorban ér-
demes beadatni.

Figyelni kell magunkra és a 
gyerekekre, egy-egy szabadtéri 
játék, kirándulás után minden-
képpen javasolt átnézni a teljes 

bőrfelületet! A Lyme-kór fertő-
zése jellegzetes bőrtünetekkel 
jár, és akár már a háziorvos is el 
tudja kezdeni a gyógyszeres ke-
zelést. Magát a Lyme-kórt nem 
lehet vele megelőzni, de a késői, 
súlyos szövődményeket igen.

Orvosi tapasztalatok sze-
rint a legtöbb Lyme-kórral ke-
zelt beteg nem is emlékszik a 
kullancscsípésre, az emberek 
többsége nem érzékeli a rovar-
ral való találkozást, és miután 
azok megszívják magukat, és le 
is válnak, nem veszik észre őket.

Orvosi tanácsok
A Miskolci Egyetem címze-

tes, az Egészségtudományi Kar 
Egészségügyi Szakmai és Mód-
szertani Központjának vezető 
főorvosa a Miskolc Televízió-
nak ezúttal már arról beszélt, 
mit tegyünk, ha bekövetkezett 
a csípés.

Felszeghi Sára hangsúlyozta: 
a legfontosabb, hogy a kullan-
csot mihamarabb távolítsuk el a 
testünkről, ezzel is csökkentve 
a fertőzés lehetőségét. Mint azt 

a szakember elmondta: amen�-
nyiben a kullancsot sikerült az 
egyébként gyógyszertárakban 
is kapható speciális csipesszel 
magunknak, vagy akár házi-
orvosunknak eltávolítania, és a 
rákövetkező két hétben nem ta-
pasztalunk semmilyen panaszt, 
akkor nagy valószínűséggel 
nem volt fertőzött a kullancs.

Felszeghi Sára kiemelte: ha 
a csípés körül elszíneződést lá-
tunk, akkor azonnal forduljunk 

orvoshoz, a Lyme-kór ugyanis 
antibiotikummal jól kezelhe-
tő. További jel mutathat a fer-
tőzésre, amennyiben izom- és 
ízületi fájdalmat érzünk. Vagy 
– ez már az agyhártyagyulla-
dásra utalhat –, ha fáj a fejünk 
és hányingerünk van. Annál 
pedig a megelőzésre helyezik 
a hangsúlyt a szakemberek, 
ahogy arra a fentiekben már ki-
tértünk.

BÓDOGH DÁVID

Legyünk észnél, ha kullancsba akadtunk

Veszélyes apró rovar a kullancs. Fotó: Pixabay

A forróságban a növények is szenvednek
Nem csak mi, emberek szen-
vedünk ebben a borzasztó 
nagy melegben, hanem min-
den más élőlény is, köztük a 
növények, amelyek a hely-
ben maradásuk révén nem 
tudnak védekezni, árnyékba 
húzódni a nap elől.

Arról, hogyan segíthetünk a 
növényeinknek és a helyes nö-
vénygondozásról a rendkívül 
száraz forróságban, Czifrusz 
Natáliával, Miskolc főkerté-
szével beszélgettünk. A szak-
ember rámutatott, ebben a 
kánikulában és tartós hőség-
ben a kültéri, kertekben, par-
kokban és a város más részein 
lévő növények már a védeke-
ző mechanizmusaik végén 
járnak. Emberi segítség nél-
kül közülük sok megsínyli ezt 
az időszakot, egy részük ki is 
pusztulhat.

– A növényeket is megviseli 
ez a tartós, száraz meleg, ezért 
a folyamatos és rendszeres ön-
tözés mindenféleképpen szük-
séges. Minden növény számá-
ra, legyen az zöldség, palánta, 
virág, bármilyen díszcserje, 
vagy akár kisebb-nagyobb fák 
az otthonunkban, a kertünk-
ben, létfontosságú ebben az 
időben a megfelelő és rend-
szeres vízpótlás. Nem szabad 
hagyni, hogy kiszáradjanak 
– hangsúlyozta Czifrusz Na-
tália.

Az öntözéshez az általa aján-
lott legjobb módszer az, ha lehe-
tőség szerint nagy vízadagok-
kal és korán reggel vagy késő 
este, már napnyugta környékén 
végezzük a locsolást. Ekkor ke-
vésbé nagy a vízveszteség a pá-
rolgás miatt, és a felforrósodott 
leveleket sem éri sokkhatás a 
hidegebb víztől. Lényeges az 
is, hogy lassan próbáljunk ön-
tözni, tehát hagyjunk időt arra, 
hogy a talajba be tudjon jutni, 
le tudjon szivárogni a víz minél 
mélyebbre, és ne szaladjon le, ne 
folyjon el a területről úgy, hogy 
nem jut el a gyökérzónához. Ha 
ágyásos növényeink vannak, 
akkor érdemes egy kicsit a talajt 
is lazítani. Nem kell nagyon ka-
pálni, nem kell mélyen mozdí-
tani, csak egy picit meglazítani, 
hogy a víz utat tudjon találni le-
felé a gyökérzónába – tanácsolja 
a főkertész.

– Borzasztóan nagy az 
aszály, a talaj felső, akár ötven 
centiméteres rétege is ki lehet 
most már száradva, és a nagy 
probléma az, hogy nemcsak a 
talaj van kiszáradva, hanem 
a légkörben sincs elég pára-
tartalom, elegendő nedvesség. 
Ezt légköri aszálynak nevez-
zük, ami miatt tapasztaljuk 
azt, hogy akár már az idősebb 
növényeink is képesek fon�-
nyadni, kókadni, vagy akár 
teljesen ki is pusztulni. És ezt a 
légnedvességet mi nem tudjuk 

pótolni, csak azáltal kompen-
zálni, hogy a talajban próbál-
juk a megfelelő vízmennyisé-
get biztosítani ahhoz, hogy a 
növények párologtatni is tud-
janak – közölte.

Kérdésre válaszolva el-
mondta, a folyamatos, lassú 
és nagyon gazdaságos öntö-
zéshez kiváló eszköz a közel-
múltban divatba jött öntöző
zsák, amit ma már Miskolcon 
is használ a Városgazda a köz-
tereken. Ezek az otthoni ker-
tekben is remekül használha-
tóak, érdemes elgondolkodni 
a beszerzésükön.

– Az öntözőzsákot általában a 
facsemetékhez, fiatal fákhoz ér-
demes használni, mert rögzítést 
igényelnek, de vannak olyan ki-
alakításúak is, amelyeket le le-
het fektetni akár ágyások mellé 
is. Azt gondolom, hogy ez egy 
nagyon hatékony megoldás. 
Ezeket bárki beszerezheti na-
gyobb áruházláncokban, pár 
ezer forintért, az öntözőzsákok 
több évig használhatóak. Akár 
50-75 liter vizet képesek egy-
szerre befogadni, amit folyama-
tosan, szépen lassan, az alsó ré-
szükön lévő apró perforációkon 
keresztül juttatnak a talajba. Ez 

biztosítja azt, hogy a lassú tem-
póban a gyökerekhez leszivárgó 
víz akár több napra is ellássa a 
növényt elegendő nedvességgel. 
Az is előnye ennek a módszer-
nek, hogy nem elfolyik a víz egy 
része a felszínen és elpárolog, 
hanem teljes egészében leszi-
várog a gyökérzónába – ismer-
tette.

A főkertész felhívta a figyel-
met arra, hogy mivel az öntö-
zőzsákokat elegendő egy-két 
hetente vagy még ritkábban 
feltölteni, arra is alkalmasak, 
hogy a nyaralásunk idejét át-
hidaljuk velük.

– Ennél is környezetbará-
tabb és olcsóbb megoldás az 
olyan kertkialakítás és nö-
vénytelepítés, amivel árnyé-
kolni tudjuk az udvarunkat, 
kertünket és az ingatlanunkat. 
Ez a többi növénynek is segít-
séget nyújthat, hogy ne a tűző 
napra kerüljenek, a lényeg, 
hogy kapjanak árnyékot más 
növényektől. A legnagyobb 
szabad felületek általában a fü-
ves részek: célszerű ilyenkor a 
gyepet békén hagyni, lehetőleg 
ne nyírjuk le a füvet, ha még-
is szükséges, semmiképpen ne 
a 3-5 centis vágásmagasságot 
alkalmazzuk. Nagyon kevés 
a földben lévő nedvesség és a 
levegő páratartalma is, ami 
hajnalban lecsapódhatna. Ha 
kicsi a fűszálak felülete, még 
ez a kevés nedvesség sem tud 
hol lecsapódni, elraktározód-
ni. Ha rövidre nyírjuk a fü-
vet, akkor az első napsugarak 
reggel már ezt a kis nedvessé-
get is rögtön elpárologtatják a 
növény, illetve a talaj felszíné-
ről. Tehát célszerű egy 10-15, 
de akár 20 centiméteres ma-
gasságot is meghagynunk. Így 
a gyep nemcsak a nedvességet 
képes jobban visszatartani, 
hanem a talajt és a benne élő-
ket is védeni tudja a közvetlen 
napsugárzástól, kiszáradástól 
– látott el jótanácsokkal min-
ket a főkertész.

BACSÓ ISTVÁN

Öntözőzsák a köztéri facsemetén. Fotó: Mocsári László

Tanács az erdei sétákra, kirándulásokra
A kullancsok elleni védekezés egy erdei séta, kirándulás ese-

tén a ruházat kiválasztásával kezdődik. A túrákhoz testhez simuló 
nadrágot viseljünk, mert ezen egyrészt könnyebben észrevehető a 
kullancs, másrészt nem tud alá bemászni, harmadrészt könnyeb-
ben le is csúszik az ilyen naciról. Ha a nadrág szára nem szűk a bo-
kánál, akkor a legjobb, ha betűrjük a zokniba, ez esetben tanácsos 
hosszabb zoknit húzni. A felsőruházatunk lehetőleg fehér, de min-
denképpen világos színű legyen, és ezt be kell tűrni a nadrágba. Ta-
nácsos a világos színű baseballsapka viselete, mert ezen jobban 
észrevehető az esetleges kullancs. A cipőnk legyen zárt (a legjobb 
a túrabakancs, a túracipő). A kirándulás, séta előtt fújjuk be magun-
kat kullancsriasztó spray-vel, különös tekintettel a bokára, a hajla-
tokra (térd, könyök, hónalj), és a nyakra.

Mi az ítélkezési szünet és 
milyen szabályok vonat-
koznak erre az időszak-
ra? Rovatunk a héten erre 
válaszol.

Az ítélkezési szünet a ma-
gyar bíróságokon minden év-
ben meghatározott időszak, 
amely alatt – főszabály szerint 
– a bíróságok nem tartanak 
tárgyalásokat, és bizonyos eljá-
rási határidők számításánál a 
szünet időtartamát figyelmen 
kívül kell hagyni. Az ítélkezé-
si szünet célja, hogy a bírósági 
dolgozók szabadságolását, il-
letve az ügyfelek és jogi képvi-
selőik pihenését biztosítsa.

A bíróságokon az aláb-
bi időszakokra esik ítélkezési 
szünet a polgári perrendtar-
tásról szóló törvény szerint.

A nyári ítélkezési szünet 
2025. július 15-től augusztus 
20-ig tart. A téli/év végi ítél-
kezési szünet 2025. december 
24-től 2026. január 1-ig tart.

A szünet joghatása a polgá-
ri ügyekben, hogy az órákban, 
napokban és munkanapok-
ban megállapított határidők-
be az ítélkezési szünet idő-
tartama nem számít bele. Ha 
a hónapokban megállapított 
határidő az ítélkezési szünet 
alatt járna le, a határidő a kö-
vetkező hónap azon napján 
jár le, amely számánál fog-
va a határidő kezdőnapjának 
megfelel. Ez alól kivételt ké-
peznek a rendkívüli sürgőssé-
gi ügyek.

Büntető ügyekben az ítélke-
zési szünet a határidők számí-

tását nem érinti, 
vagyis a bünte-
tőeljárásokban a határidők a 
szünet alatt is futnak.

Főszabály szerint az ítélke-
zési szünet alatt a bíróságok 
nem tartanak tárgyalásokat 
polgári ügyekben. Kivételes 
esetek vannak a fenti szabá-
lyok alól. Haladéktalan, soron 
kívüli, rövid határidős ügyek-
ben (pl. ideiglenes intézkedés, 
szülői felügyeleti jog meg-
szüntetése, sajtó-helyreiga-
zítási per, végrehajtási perek, 
cégeljárás, csőd- és felszámo-
lási eljárás, pszichiátriai elhe-
lyezés) a bíróság ügyeletet tart, 
és tárgyalás is tartható.

A bírósági kezelőirodák az 
ítélkezési szünet alatt is nyitva 
tartanak, az ügyfelek beadvá-
nyaikat benyújthatják, iratok-
ba betekinthetnek, azonban 
rövidített nyitva tartással üze-
melnek. A cégbíróságok, vala-
mint a végrehajtási, csőd- és 
felszámolási ügyekben eljáró 
szervezeti egységek is folya-
matosan dolgoznak.

2025-ben a magyar bírósá-
gokon főszabály szerint júli-
us 15. és augusztus 20. között 
lesz nyári ítélkezési szünet, 
mely alatt polgári ügyekben 
tárgyalást nem tartanak, a 
legtöbb eljárási határidő nem 
fut, de kivételek és ügyele-
ti rend biztosítja a sürgős 
ügyek intézését. A kezelőiro-
dák nyitva tartanak, a büntető 
ügyekben a szünet nem érinti 
a határidőket.

DR. STRASSBURGER GYULA 
ÜGYVÉD

A JOGÁSZ VÁLASZOL

A bírósági  
ítélkezési szünet

Fontos a megfelelő öltözet kiválasztása. Fotó: Mocsári László
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Hirdetés

A DVTK NB I-es labdarú-
gócsapatnál a nyár eddigi ré-
szében sok változás történt. 

A DVTK NB I-es labdarú-
gócsapata a múlt héten hétfőn, 
június 23-án kezdte meg a felké-
szülést a július utolsó hétvégéjén 
kezdődő bajnoki idényre. 

A 2025/26-os évad első edzé-
sét a négy hónap után visszatért 
régi-új vezetőedző, Vladimir 
Radenkovic tartotta, összesen 
23 játékos öltött szerelést az első 
tréningre.

A szerb szakvezető stábjá-
ban további nyolc szakember 
kapott helyet: másodedzőként 
honfitársa, Jovan Damjanovic, 
valamint a DVTK tartalék ed-
digi edzője, Takács Péter segíti 
a munkáját, kapusedzőként vál-
tozatlanul Tuska János dolgozik 
az együttes mellett. Két erőnléti 
edzője lesz a csapatnak, a szerb 
Srdan Zirojevic, valamint Ha-
nák Attila, míg videóelemző-
ként Póti Krisztián, adatelemző-
ként Bakó Botond, teljesítmény 
edzőként Dobó László lesz ré-
szese a szakmai stábnak.

Kikerültek
A 2024/25-ös évadot záró 32 

fős játékoskeretből az összes le-
járó szerződésű labdarúgó távo-
zott, szám szerint tízen: Bright 
Edomwonyi (nigériai), Vla-
dislav Klimovich (fehérorosz), 
Bozhidar Chorbadzhiyski (bol-
gár), Artem Odyntsov (ukrán) 
és Branislav Danilovic (szerb, 
magyar), továbbá a kölcsön-

ben szerepelt játékosok, Marko 
Rakonjac (montenegrói, szerb, 
Lokomotiv Moszkva), Simon 
Barnabás (Paksi FC), Skribek 
Alen (Paksi FC), Huszár Marcell 
(ETO FC Győr), Varga Zétény 
(Ferencvárosi TC), akikhez a ta-
vaszi rajt előtt az első csapat ke-
retéből kitett, szintén kölcsöna-
dási szerződéssel rendelkezett 
Uros Drezgic (szerb, Rubin Ka-
zan) is csatlakozott. Ők mind-
annyian felmentést kaptak az 
edzések látogatása alól a június 
30-ig tartott szerződésük lejár-
táig, és nem is jelentek meg a 
múlt hónapi tréningeken.

De nemcsak ők kerültek ki 
a keretből, hanem olyanok is, 
akiknek élő szerződésük van: 

Kállai Kevin és Kállai Zalán az 
NB III-as DVTK tartaléknál áll-
hat edzésbe, Benkő Péter az NB 
II-es HR Rent Kozármisleny-
hez utazott el próbajátékra, az 
elefántcsontparti, francia kettős 
állampolgárságú Christ Tiéhi 
pedig a cseh élvonalban szerep-
lő Baník Ostravához került köl-
csönbe. Rajtuk kívül a tavalyi 
évad első keretéből két labdarú-
gó, Sáreczki Szabolcs és az ukrán 
Nazar Kovalenko az NB II-es 
Mezőkövesd Zsóry FC-hez csat-
lakozott, ebben az évadban a 
dél-borsodiak lesznek a DVTK 
kooperációs partnerei, vagyis 
az a gárda, ahol kettős játéken-
gedéllyel szerepelhetnek diós-
győri fiatalok. Rajtuk kívül a 

DVTK utánpótlásából az ukrán 
Bohdan Furdetskyi, valamint az 
előző évadban az NB II-ben, a 
korábbi kooperációs partnernél, 
a KC Kazincbarcikánál szere-
pelt Dojcsák Bence állt edzésbe a 
Mezőkövesd  Zsóry FCnél.

Az újak
Az új évad első napján négy 

új játékos megszerzését is beje-
lentette a DVTK. Elsőként a 23 
éves baloldali szélső, Mucsányi 
Márk érkezését, aki az Újpest 
FC-t hagyta maga mögött, majd 
folytatták a sort, a 29 esztendős 
támadóval, Sajbán Mátéval, aki 
a Zalaegerszegi TE FC-től ér-
kezett. Ezt követően kiderült, 
hogy az NB II-es Budapest Hon-

védtól a 22 éves kapus, Megyeri 
Gábor is Diósgyőrben folytatja, 
ahogy a nigériai középpályás, 
a 31 esztendős Anderson Esiti, 
akinek szintén a Zalaegerszegi 
TE FC volt a legutóbbi csapata. 
Pár nap múlva az is napvilágot 
látott, hogy a szerb támadó, a 
27 éves Ivan Saponjic is a DVTK 
játékosa lesz, az ő játékjogának 
megszerzéséért a Fehérvár FC-
nek fizetett a Diósgyőr.

Öt olyan játékos is a DVTK-
val készül, akik szerződésük 
szerint a klub játékosai, de az 
előző évadban nem voltak tag-
jai az első keretnek: Bokros Szi-
lárd az FC Kosicétől kölcsönből 
tért vissza, Fekete Vince szin-
tén kölcsönből, az NB III-as 
Putnok FC-től, Csatári Gergő, 
ugyancsak kölcsönből, a KC 
Kazincbarcikától, Bacsa Ben-
jámin szintén Barcikáról, ahol 
a kooperációs szerződés kere-
tében futballozott, míg Lipóczi 
Benedek, a fiatal kapus a DVTK 
utánpótlásából csatlakozott az 
első csapathoz.

Ezen a héten további új fiúk 
kerültek a diósgyőriek után-
pótlásából az első csapat kere-
téhez, részben azért, mert né-
hányan sérüléssel bajlódnak 
(Szatmári Csaba, Jurek Gábor, 
Mucsányi Márk), illetve volt, 
aki ügyeinek intézése miatt 
nem tudott szerdán Diósgyőr-
ben lenni (Anderson Esiti), így 
a 2024/25-ös évadban az NB 
III-as DVTK tartalékig jutott 
középpályások, Andrii Osikov 
és Macsó Máté is pályára lép-
tek a DVTK első felkészülési 
meccsén, az Eger SE elleni ha-
zai találkozón.

Az NB III-as gárda ellen 
5-0-ra megnyert edzőmérkő-
zésen két csapatra való játé-
kost küldött pályára Vladimir 
Radenkovic vezetőedző, aki 
a következő napokban auszt-
riai edzőtáborban dolgozhat 
együtt a kerettel, ugyanis hét-
főtől egy héten át a szomszédos 
országban készül a DVTK az 
Újpest FC elleni bajnoki rajtra.

BCS 

Régi-új edzővel, megújuló kerettel dolgozik a DVTK

Szerdán már felkészülési mérkőzést is játszott a DVTK (fehérben) csapata. Fotó: Mocsári László

Kosárlabda:
3x3-as tornaA DVTK kerete

Maradtak (16 fő): Karlo Sentic (horvát), Bánhegyi Bogdán, Szakos 
Bence, Marco Lund (dán), Szatmári Csaba, Bárdos Bence, Sinisa 
Sanicanin, Demeter Milán, Gera Dániel, Alexander Vallejo (spanyol), 
Komlósi Bence, Bényei Ágoston, Holdampf Gergő, Elton Acolatse 
(ghánai, holland), Rudi Pozeg Vancas, Jurek Gábor.
Újak (10 fő): Lipóczi Benedek (kapus, DVTK utánpótlás), Bacsa Ben-
jámin (védő, DVTK utánpótlás), Bokros Szilárd (kölcsönből vissza, 
FC Kosice), Csatári Gergő (kölcsönből vissza, KC Kazincbarcika SC), 
Fekete Vince (kölcsönből vissza, Putnok FC), Mucsányi Márk (Új-
pest FC, támadó), Sajbán Máté (Zalaegerszegi TE FC, támadó), Me-
gyeri Gábor (Budapest Honvéd, kapus), Anderson Esiti (nigériai, Za-
laegerszegi TE FC, középpályás), Ivan Saponjic (szerb, Fehérvár FC).
Távozott (13 fő): Bright Edomwonyi (nigériai, lejárt a szerződése, 
Nyíregyháza SFC), Vladislav Klimovich (fehérorosz, lejárt a szerző-
dése), Bozhidar Chorbadzhiyski (bolgár, lejárt a szerződése), Artem 
Odyntsov (ukrán, lejárt a szerződése), Branislav Danilovic (szerb, 
magyar, lejárt a szerződése), Marko Rakonjac (montenegrói, szerb, 
lejárt a kölcsönadási szerződése, Lokomotiv Moszkva), Simon Bar-
nabás (lejárt a kölcsönadási szerződése, Paksi FC), Skribek Alen 
(lejárt a kölcsönadási szerződése, Paksi FC), Huszár Marcell (le-
járt a kölcsönadási szerződése, ETO FC Győr), Varga Zétény (lejárt 
a kölcsönadási szerződése, Ferencvárosi TC), Uros Drezgic (szerb, 
lejért a kölcsönadási szerződése, Rubin Kazan), Christ Tiéhi (ele-
fántcsontparti, francia, kölcsönbe, Baník Ostrava), Benkő Péter (HR 
Rent Kozármisleny).
Kikerült a keretből (4 fő): Kállai Kevin (DVTK tartalék), Kállai Zalán 
(DVTK tartalék), Nazar Kovalenko (Mezőkövesd Zsóry FC, kooperá-
ció), Sáreczki Szabolcs (Mezőkövesd Zsóry FC, kooperáció).

DVTK nyári felkészülési mérkőzései
Július 2. (szerda), 10.00: Diósgyőri VTK – Eger SE 5-0 (4-0)
Diósgyőr, zárt kapuk mögött. V.: Nagy G. (Balla, Gyutyán).
DVTK I. félidő: Sentic – Gera, Lund, Bárdos, Demeter M. – Vallejo – Aco-
latse, Bényei, Sajbán M., Pozeg Vancas – Saponjic. DVTK II. félidő: Me-
gyeri – Szakos, Bacsa B., Sanicanin, Bokros – Komlósi – Csatári, Hol-
dampf, Osikov, Macsó – Fekete V. Vezetőedző: Vladimir Radenkovic.
Gólszerző: Acolatse (9., 33.), Demeter M. (38.), Bárdos (45.), Csatári 
(62.).
Július 6. (vasárnap), 18.00: Maccabi Haifa FC (izraeli) – DVTK
(Felcsúton)
Július 9. (szerda): Aris Limassol B (ciprusi) – DVTK (Ausztriában)
Július 11. (péntek): SV Ried (osztrák) – DVTK (Ausztriában)
Július 13. (vasárnap): SK Artis Brno (cseh) – DVTK (Ausztriában)
Július 19. (szombat), 18:00: DVTK – FC Kosice (szlovák)
(Diósgyőrben)

DVTK: keret, program

ELADÓ INGATLANOK
A Miskolc Holding Zrt. kétfordulós versenyeztetési eljárás útján történő  

értékesítésre meghirdeti az alábbi ingatlanokat:

Cím  
(Jelleg)

Alapterület  
(m2)

Minimális  
bruttó 

ajánlati ár (Ft)

Beadási határidő
(dátum)

Miskolc, Zsolcai kapu 26. fszt. 2.

hrsz: 4205/1/A/8 („üzlet”)
283 m2

66 929 000

(52 700 000 nettó  

+ 14 229 000 áfa)

2025. 07. 29.

Miskolc, Soltész Nagy Kálmán utca 2. fszt. 

hrsz: 4207/3/A/52 („gyógyszertár”)
163 m2

34 290 000

(27 000 000 nettó  

+ 7 290 000 áfa)

2025. 07. 29.

Miskolc, Tárna tér 10.

hrsz: 35275 („kivett kultúrház”)
216 m2

7 300 000

(5 748 031 nettó  

+ 1 551 969 áfa)

2025. 07. 29.

Miskolc, József A. utca 21. 1/6.

hrsz: 4597/A/13 („lakás”)
32 m2 9 500 000 2025. 07. 30.

Miskolc, Győri kapu 140. al. 2.

hrsz: 20617/5/A/2 („lakás”)
61 m2 7 700 000 2025. 07. 30.

Miskolc, Debreceni Márton tér 22. 2/10.

hrsz: 35144/57/A/10 („lakás”)
73 m2 6 500 000 2025. 07. 30.

Miskolc, Kont I. utca 8. al. 4.

hrsz: 6569/A/4 („lakás”)
35 m2 4 100 000 2025. 07. 31.

Miskolc, Baross Gábor utca 21. 1/3.

hrsz: 4897/A/6 („lakás”)
21 m2 2 850 000 2025. 07. 31.

Miskolc, Baross Gábor utca 19. TT.

hrsz: 4896/A/7 („lakás”)
22 m2 2 740 000 2025. 07. 31.

Az ingatlanokról és az értékesítési eljárásról bővebb tájékoztatás  
a www.ingatlan.miskolcholding.hu honlapon, valamint a 70/466-4399, 70/686-5483,  

70/708-8200, 70/508-1279 és a 46/516-243, 46/516-258-as miskolci telefonszámokon kérhető.    
Felhívjuk a pályázók figyelmét, hogy a kiíró az értékesítési eljárást annak  

bármely szakaszában eredménytelennek nyilváníthatja.

Kilencedik alkalommal tar-
totta meg az Első Miskolci Lions 
Club és a Borsod-Abaúj-Zemp-
lén Vármegyei Kosárlabda Szö-
vetség hagyományos rendez-
vényét június 22-én. Vasárnap 
délelőtt 31 kosárlabdacsapat 
mérte össze tudását a Miskol-
ci Egyetem Sportközpontjának 
szabadtéri sportpályáin. Három 
utánpótlás kategóriája mellett a 
felnőttek számára írták ki a tor-
nát. A nevezési díjból befolyó 
összeget jótékony célra fordítja 
az Első Miskolci Lions Club.

Az idei Lions 3x3 kosárlabda 
bajnokság eredményei

U11-U12: 1. Barbi’s Angels (Il-
lés Adél, Poczetnyik Lara, Ve-
rebélyi Sára, Mogyoródi Csen-
ge), 2. Junior Titánok, 3. Basket 
bros Kft.

U14: 1. Kazincbarcelona (Hu-
szár Raul, Huszár Brendon, Put-
noki Kevin, Lovas Máté), 2. Csir-
keosztag, 3. MVSI Vadmacskák.

U16 fiú: 1. Lángos Legendák 
(Szemcsák Miklós, Török Bo-
tond, Pataky Vilmos, Jacsó Za-
lán), 2. Herman YNs, 3. Kispa-
dos legendák.

U16 lány: 1. DobóDínók (Ba-
csó Flóra, Szécsi Emma, Tamás 
Julianna, Tóth Dorottya), 2. 
Blackout.

Nyílt férfi: 1. Skibidi (Gadus 
Bogdán, Bankó Martin, Mol-
nár Levente, Pankotai Péter), 
2. MVK, 3. Remélem ma nye-
rünk...

Nyílt női: 1. PASSZ! (Szegecz-
ki Nóra, Hajdu Angelika, Lu-
kács Panna, Kababik Bianka), 
2. DVTK-De Vasárnap is Tuti 
Kocsmázunk.

ÉVADNYITÓ
A visszatérő szakvezető, Vladimir Radenkovic a következőket 

mondta az első edzést követő sajtótájékoztatón:
– Örülök, hogy ismét itt lehetek, hogy együtt vagyunk. Büszke va-

gyok arra, hogy visszahívtak. Általánosságban is igaz, hogy ha va-
lakit visszahívnak, annak elégedettek a munkájával, és a személyi-
sége is olyan lehet, akivel szívesen dolgoznak együtt. Valóban közel 
álltunk a topolyai csapattal a megegyezéshez, tárgyaltunk, de nem 
fogtunk kezet, ekkor érkezett Kovács Zoltán hívása, és rögtön azon 
az állásponton voltam, hogy visszatérek. Hívtam a feleségemet, 
utána a volt kollégáimat, hogy folytassuk, mert valamit elkezdtünk 
itt Diósgyőrben, amit nem fejeztünk be.
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Az akció érvényes: 2025. 07. 05-től 2025. 07. 11-ig 
Palmolive szappan, 90 g, 3322 Ft/kg	 349 Ft	 299 Ft
Signal fogkrém, 75 ml, 6653 Ft/l	 599 Ft	 499 Ft
Perfex Deluxe papírtörlő, 1 tekercs, 799 Ft/tekercs	 999 Ft	 799 Ft
Domestos fertőtlenítő, 750 ml, 1065 Ft/l	 1099 Ft	 799 Ft 
Duck WC-tisztító, 750 ml, 1198 Ft/l	 999 Ft	 899 Ft
Ajax univerzális tisztító, 1 l, 899 Ft/l	 999 Ft	 899 Ft
Baba tusfürdő, 400 ml, 2247 Ft/l	 1099 Ft	 899 Ft
Palette Creme Color hajfesték	 1199 Ft	 999 Ft
Jar mosogatószer, 900 ml, 1332 Ft/l	 1399 Ft	 1199 Ft
Well Done hideg zsíroldó, 750 ml, 1998 Ft/l	 1699 Ft	 1499 Ft
Coccolino textílöblítő, 1275-1700 ml, 881-1175 Ft/l	 2099 Ft	 1499 Ft
Bonux mosópor, 1,17 kg, 1623 Ft/kg	 2399 Ft	 1899 Ft
Floren mosógél, XXXL, 4,75 l, 420 Ft/l	 2199 Ft	 1999 Ft
Nicky WC-papír, 48 tekercs, 83 Ft/db	 4499 Ft	 3999 Ft
Héra Prémium színes, beltéri falfesték, 5 l, 2199 Ft/l	 12 999 Ft	10 999 Ft
Héra Gold fehér, beltéri falfesték, 15 l, 933 Ft/l	 15 999 Ft	13 999 Ft

Bulgárföldi  
Háztartási Bolt
BORSODCOLOR KFT. Miskolc, Kiss tábornok u. 6/a. Tel.: 46/530-336

MŰANYAG NYÍLÁSZÁRÓK CSERÉJE OTTHONFELÚJÍTÁSI PROGRAM  
KERETÉBEN IS, NYUGDÍJASOKNAK EGYEDI KEDVEZMÉNNYEL!

Nyitva tartás: hétfő-szerda 9.00-14.00, péntek 13.00-17.00

Telefon: 30/9450-228
E-mail:  

info@bagameri-uleshuzat.hu
www.bagameri-uleshuzat.hu

Üléshuzat–  Üléshuzat–  
készítés,készítés,

kárpitjavításkárpitjavítás
Méretpontos,  

minőségi üléshuzat.
Bagaméri üléshuzat:  

az autós hálás lesz érte!
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A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

JÚLIUS 5., szombat

20.00: Anconai szerelmesek – Akropolisz 
Szabadtéri Színpad

JÚLIUS 6., vasárnap

8.00: Régiségvásár

JÚLIUS 7., hétfő

15.30: Alkotóműhely: pompom dekorá-
ció – József Attila Könyvtár

JÚLIUS 10., csütörtök

16.30: Mesék a dobozból, papírszínhá-
zas mesefoglalkozás: A világlátott 
békák – József Attila Könyvtár

JÚLIUS 11., péntek

18.00: GasztroPLACC Extra – Lovagi Tor-
nák Tere

20.00: A padlás, musical – Akropolisz Sza-
badtéri Színpad

JÚLIUS 17., csütörtök

10.00: Mesés házfoglaló: Mesés játékok 
és játékos mesék kicsiknek és na-
gyoknak – II. Rákóczi Ferenc Könyvtár

16.30: Mesekockák diafilmklub: A kiska-
kas gyémánt félkrajcárja című mese 
feldolgozása meseposztó segítségé-
vel – József Attila Könyvtár

PROGRAMAJÁNLÓ 

HARANG-HÍREK

A Miskolc Televízió HívőSzó 
című műsorában július 6-án, 
vasárnap 16 órától Csókay 
Károly jezsuita atya temetését 
közvetítik az avasi Isteni Ige 
Templomából. A szertartást 
bemutatta Ternyák Csaba 
egri érsek.

• Miskolc, Avas, bor, temp-
lom témában rendezik meg az 
AvasiKulturMozaikot július 
5-én, szombaton 16 és 20 óra 
között, a Papszer utca 2. alatt, 
az Avas kapujában. A családi 
rendezvény idején Hangó Ist-
vánnal, a Miskolc-Avasi Re-
formátus Egyházközség lelki-
pásztorával és Reiman Zoltán 
amatőr helytörténésszel lehet 
beszélgetni a műemlék Avasi 
Református Templom és Mis-
kolc múltjáról. Ugyanitt 16.30-

tól a Csiribiri zenekar ad kon-
certet a gyerekeknek, 17.30-tól 
interaktív kőfaragásba lehet 
bekapcsolódni, 19.30-tól pe-
dig bemutatkozik a Keleti Ka-
landorok Miskolci Szerepjá-
ték Egyesület. A koncert alatt 
cukorágyú működik majd, de 
szörppel, zsíros kenyérrel és a 
felnőtteknek fröccsel is készül-
nek a szervezők.

• Nyáron minden hónap első 
csütörtökjén gyóntatási ügyelet 
lesz a Mindszenti templom-
ban reggel 8 és 10 óra között, 
első pénteken pedig a reggeli 
szentmise után és az esti szent-
mise előtt is lesz gyóntatás. Júli-
usban a plébánia iroda csak dé-
lelőtt tart nyitva 9 és 12 között.

• Megújul a Mindszenti 
templom udvara és parkoló-
ja. A szentmisék zavartalanul 

folytatódnak a templomban, de 
a munkaterületre nem lehet-
séges a bejárás. A munkálatok 
várhatóan néhány hónap múl-
va fejeződnek be.

• Nyári miserendet hirdetett 
a diósgyőri római katolikus 
plébánia. Diósgyőrben hétfőn, 
szerdán és pénteken reggel 7 
órakor lesz az első szentmise. 
Kedden, csütörtökön és szom-
baton 18 órakor kezdődnek az 
esti szentmisék. A 8.30-as di-
ákmise a nyári időszakban el-
marad. Csütörtökönként pe-
dig reggel 8 órától este 18 óráig 
csendes szentségimádást tarta-
nak a Szűz Mária Szent Neve 
Templomban. Felsőhámorban 
10 órától kezdődnek a vasárna-
pi szentmisék, Ómassán pedig 
a hónap második és negyedik 
vasárnapján, 15 órától.

• A Miskolc-Diósgyőri Re-
formátus Egyházközségben a 
nyári időszakban a gyermek-is-
tentiszteletek szünetelnek. Jú-
liusban és augusztusban nem 
lesz csütörtöki bibliaóra, au-
gusztusban pedig szerdai bib-
liaóra. A nyári szünet alatt nem 
tartják meg minden héten az 
ifit sem.

• A Deszkatemetőben útfel-
újítási munkálatok kezdődnek 
a következő másfél-két hónap-
ban. A sírokhoz látogatók meg-
értését, türelmét kérik.

MOZIMŰSOR

•	 Művészetek Háza, Uránia terem: JÚLIUS 
5-9, szombat-szerda 16.30: Hogyan tudnék 
élni nélküled? | 19.30: F1 JÚLIUS 10-16., csü-
törtök-szerda 16.30: Balhés nyaralás | 19.30: 
Jurassic World: Újjászületés JÚLIUS 17-18., 
csütörtök-péntek 16.30: Superman | 19.00: 
Az avignoni szerelmesek

•	 Művészetek Háza, Béke terem: JÚLIUS 
5-9., szombat-szerda 17.00: Köln 75 | 19.30: 
Szeretetreméltók JÚLIUS 10-16., csütör-
tök-szerda 17.00: Futni mentem | 19.30: Vág-
tázó lovakról

•	 JÚLIUS 17-18., csütörtök-péntek 17.00: Drá-
gakövek | 19.30: Oxana

•	 Cinema City: JÚNIUS 5-9., szombat-szer-
da naponta több időpontban – 28 évvel később 
| Balerina | Jurrasic World: Újjászületés, Cson-
gor és Tünde | Egy Minecraft film | Elio | Ho-
gyan tudnék élni nélküled? | Így neveld a sár-
kányodat | Karate kölyök – Legendák? | Lilo és 
Stitch - A csillagkutya? |  M3GAN 2.0 | Mission: 
Impossible – A végső leszámolás | Paddington 
2.0  Peruban | Végső Állomás – Vérvonalak | F1 
– A film | Superman.

Az Edda Művek a Lovagi Tor-
nák Terén lép a világot jelentő 
deszkákra.

2024-ben ötven éve volt an-
nak, hogy az ország egyik legis-
mertebb rockzenekara, az Edda 
Művek megalakult és a rockze-
ne szolgálatába állt. Ki ne talál-
kozott volna ezzel a Fonogram 
életműdíjas rockegyüttessel, 
amely Miskolcról indult? Min-
denki ismeri őket, hiszen az el-
múlt évtizedek során több mil-
lió eladott album, generációkon 
átívelő megannyi sláger, meg-
számlálhatatlan koncert itthon 
és a határon túl, szakmai díjak 
és kitüntetések köthetők a ne-
vükhöz. A tagok a magyar zene 
örökérvényű, megkerülhetetlen 
szereplői lettek, pályafutásuk 

során keményen megküzdöttek 
ezért a státuszért. Lelkesedésük 

és munkásságuk a mai napig 
nem hagyott alább, a zenei pa-

lettán stabil helyet foglalnak el, 
a közönség szeretetével övezve. 
Tudjuk, hogy a Pataky Attila ve-
zette legendás együttes sok szál-
lal kötődik Miskolchoz, hogy 
mást ne is említsünk, a zene-
kar nevében a „művek” szó azt 
szimbolizálja, hogy az együt-
tes Miskolcon, az „acélváros-
ban” kezdte pályafutását. Ezen 
a nyáron ismét visszatérnek Di-
ósgyőrbe a Lovagi Tornák Teré-
re. Kár lenne lemaradni a nyár 
egyik legnagyobb rockbulijáról, 
amely augusztus 17-én, vasár-
nap 21 órakor kezdődik. Mert 
ahogy az Edda Művek dala is 
szól: „Mi vagyunk a rock, mi 
vagyunk az élet!”

A rendezvényről bővebb in-
formáció a www.diosgyorivar.
hu weboldalon található.

Augusztusban újra hazai pályán

Az Akropolisz Szabadtéri 
Színpadon műsorra tűzték az 
egyik legsikeresebb magyar 
musicalt.

Presser Gábor és Sztevanovity 
Dusán közismert dalaival fű-
szerezett darabja az egyik leg-
sikeresebb magyar musical. Az 
„Ég és föld” között elhelyezke-
dő padlás Rádiósának, az oda 
tévedő négy szellemnek és a 
gengszter Barrabásának a tör-
ténetén már generációk nőttek 
fel. A félig mese, félig musical 
kiváló szórakozást nyújt gyer-
mekeknek és felnőtteknek egy-
aránt.

A darab ősbemutatójára 
1988. január 27-én került sor a 
Vígszínházban, Marton Lász-
ló rendezésében, ahol azóta tö-
retlen sikerrel játsszák. A mű 
egy betörés, két szerelmes fia-
tal és négy, a túlvilágot kereső 
szellem történetét meséli el. Az 

ősbemutató óta számos egyéb 
színházban bemutatták már, 
július 11-én, pénteken 20 órától 
Miskolcon, egészen pontosan 
Miskolctapolcán, az Akropolisz 
Szabadtéri Színpadon is látható 
lesz, a Magyarock Dalszínház 
Színházi Egyesület előadásá-
ban.

A darabról
Presser Gábor és Sztevano-

vity Dusán 1986 nyarán írta 
meg A padlás című musicalt 
Zsennyén. Az ottani alkotóház-
ba azért vonultak vissza, hogy 
egy televíziós mesesorozathoz 
és egy új Zorán-albumhoz írja-
nak új dalokat, ám ezek akkor 
nem készültek el. Rádiós szere-
pét Presser Gábor saját bevallá-
sa szerint Kaszás Attilára írta. 
Az írás ideje alatt Radnóti Zsu-
zsa édesanyja több alkalommal 
megvendégelte az alkotókat 
szilvás gombóccal, mely emlé-

kére született a musical egyik 
népszerű dala. Az olvasópró-
bára 1987. november 30-án 
került sor. A rendező Marton 
László lett, aki már korábban 
is dolgozott együtt a szerzők-
kel. Horváth Péter, aki a prózai 
részek írásában segített, Mar-
ton László javaslatára került a 
produkcióba.

A Vígszínház pénzügyi hely-
zete miatt a díszletet korábbi 
előadások színpadi kellékeiből 
állította össze Fehér Miklós, Ro-
binson kivételével. A zenei ala-
pot is előre fel kellett venni. A 
helyszín mintája Sztevanovity 
Dusán dolgozószobája volt. Az 
előadásban használt varázs-
könyvet Rubik Ernő tervezte. A 
rendezői koncepció nem a mű-
fajnál megszokott látványra, 
ellenben a költői intimitásra, a 
színészi játékra és a mese és va-
lóság keveredésére összpontosí-
tott. 

Az alkotói folyamat elején 
még Müller Péter is együtt dol-
gozott a többi szerzővel, azon-
ban idővel kivált, és belekez-
dett saját mesemusicaljébe a 
Madách Színház berkein belül. 
Ez lett Tolcsvay László és Bródy 
János Doctor Herz című műve. 
Sztevanovity Dusán, „ötletei-
nek és szinopszisának jogosu-
latlan újrahasznosítása” okán 
plágiumpert indított Müller 
Péter ellen. Az ügy peren kívü-
li megegyezéssel zárult, bár a 
musicalbeli zsémbes házmester 
(Témüller úr) nevét Müller Pé-
ternek köszönheti, mint a rossz 
megtestesítője. A Doctor Herz 
bemutatójára egy héttel A pad-
lásé után került sor.

A 999. előadást az interne-
ten, online stream formájában 
követhették a nézők a Covid19 
járvány miatt. 2021. november 
20-án ünnepelték a darab 1000. 
előadását. � MN

A Padlásra mehetünk a szabadtérin

JÓTÉKONYSÁGI
ORGONAKONCERT ÉS

ÉNEK EST
a Miskolctapolcai Református Templomban

Miskolctapolca, Kálvin János sétány 1. 

Áhitat:
Keresztúri Csaba lelkipásztor

Közreműködnek:
Mátyus Gabriella – orgonaművész, zenetanár

ForTheKing – dicsőítő zenekar
Újvári Marika – népdalénekes, előadóművész

Az előadás után meg lehet tekinteni a biblia és képeslap kiállítást.

A belépés díjtalan, a perselyadomány  a templom építését szolgálja.

2025. július 13-án, vasárnap 18 órától

Hirdetés

A MISKOLC TELEVÍZIÓ MŰSORA

JÚLIUS 7., hétfő 06:00: Az előző esti adás ismétlése, 09:00: Képújság, 18:00: 
Miskolc Ma (híradó), 18:15: Időjárás-jelentés,18:25: Miért pont Miskolc? 
ism., 19:00: Miskolc Ma ism., 19:15: Időjárásjelentés, 19:25: Miért pont Miskolc? ism., 20:00: 
Miskolc Ma ism., 20:15: Időjárás-jelentés, 20:25: Film, 21:30: Képújság.

JÚLIUS 8., kedd 06:00: Az előző esti adás ismétlése, 09:00: Képújság, 18:00: Miskolc Ma (hír-
adó), 18:15: Időjárás-jelentés, 18:25: Sportpercek, 19:00: Miskolc Ma ism., 19:15: Időjárás-je-
lentés, 19:25: Sportpercek ism., 20:00: Miskolc Ma ism., 20:15: Időjárás-jelentés, 20:25: Diag-
nózis, 21:30: Képújság.

JÚLIUS 9., szerda 06:00: Az előző esti adás ismétlése, 09:00: Képújság, 18:00: Miskolc Ma (hír-
adó), 18:15: Időjárás-jelentés, 18:25: Kilátó (közéleti magazin), 19:00: Miskolc Ma ism., 19:15: 
Időjárás-jelentés, 19:25: Kilátó ism., 20:00: Miskolc Ma ism., 20:15: Időjárás-jelentés, 20:25: 
Film, 21:30: Képújság.

JÚLIUS 10., csütörtök 06:00: Az előző esti adás ismétlése, 09:00: Képújság, 18:00: Miskolc Ma 
(híradó), 18:15: Időjárásjelentés, 18:25: Sportpercek, 19:00: Miskolc Ma ism., 19:15: Időjá-
rás-jelentés, 19:25: Sportpercek ism., 20:00: Miskolc Ma ism., 20:15: Időjárás-jelentés, 20:25: 
Diagnózis, 21:30: Képújság.

JÚLIUS 11., péntek 06:00: Az előző esti adás ismétlése, 09:00: Képújság, 18:00: Miskolc Ma (hír-
adó), 18:15: Időjárás-jelentés, 18:25: Miért pont Miskolc?, 19:00: Miskolc Ma ism., 19:15: Idő-
járás-jelentés, 19:25: Miért pont Miskolc? ism., 20:00: Miskolc Ma ism., 20:15: Időjárás-jelen-
tés, 20:25: Film, 21:30: Képújság.

JÚLIUS 12., szombat 07:00: Az előző esti adás ismétlése, 09:00: Képújság,18:00: Krónika, 18:25: 
Kilátó ism., 19:00: Krónika ism., 19:25: Miért pont Miskolc? ism., 20:00: Krónika ism., 20:25: 
Film, 21:30: Képújság.

JÚLIUS 13., vasárnap 07:00: Az előző esti adás ismétlése, 09:00: Képújság, 16:00: Hívőszó, 
18:00: Krónika, 18:25: Kilátó ism., 19:00: Krónika ism., 19:25: Miért pont Miskolc? ism., 20:00: 
Krónika ism., 20:25: Film, 21:30: Képújság.

JÚLIUS 14., hétfő 06:00: Az előző esti adás ismétlése, 09:00: Képújság, 18:00: Miskolc Ma (hír-
adó), 18:15: Időjárás-jelentés,18:25: Miért pont Miskolc? ism., 19:00: Miskolc Ma ism., 19:15: 
Időjárás-jelentés, 19:25: Miért pont Miskolc? ism., 20:00: Miskolc Ma ism., 20:15: Időjárás-je-
lentés, 20:25: Film, 21:30: Képújság.

JÚLIUS 15., kedd 06:00: Az előző esti adás ismétlése, 09:00: Képújság, 18:00: Miskolc Ma (hír-
adó), 18:15: Időjárás-jelentés, 18:25: Sportpercek, 19:00: Miskolc Ma ism., 19:15: Időjárás-je-
lentés, 19:25: Sportpercek ism., 20:00: Miskolc Ma ism., 20:15: Időjárás-jelentés, 20:25: Diag-
nózis, 21:30: Képújság.

JÚLIUS 16., szerda 06:00: Az előző esti adás ismétlése, 09:00: Képújság, 18:00: Miskolc Ma (hír-
adó), 18:15: Időjárás-jelentés, 18:25: Kilátó (közéleti magazin), 19:00: Miskolc Ma ism., 19:15: 
Időjárás-jelentés, 19:25: Kilátó ism., 20:00: Miskolc Ma ism., 20:15: Időjárás-jelentés, 20:25: 
Film, 21:30: Képújság.

JÚLIUS 17., csütörtök 06:00: Az előző esti adás ismétlése, 09:00: Képújság, 18:00: Miskolc Ma 
(híradó), 18:15: Időjárás-jelentés, 18:25: Sportpercek, 19:00: Miskolc Ma ism., 19:15: Időjá-
rás-jelentés, 19:25: Sportpercek ism., 20:00: Miskolc Ma ism., 20:15: Időjárás-jelentés, 20:25: 
Diagnózis, 21:30: Képújság.

JÚLIUS 18., péntek06:00: Az előző esti adás ismétlése, 09:00: Képújság, 18:00: Miskolc Ma (hír-
adó), 18:15: Időjárás-jelentés, 18:25: Miért pont Miskolc?, 19:00: Miskolc Ma ism., 19:15: Idő-
járás-jelentés, 19:25: Miért pont Miskolc? ism., 20:00: Miskolc Ma ism., 20:15: Időjárás-jelen-
tés, 20:25: Film, 21:30: Képújság.

JÚLIUS 19., szombat 07:00: Az előző esti adás ismétlése, 09:00: Képújság,18:00: Krónika, 18:25: 
Kilátó ism., 19:00: Krónika ism., 19:25: Miért pont Miskolc? ism., 20:00: Krónika ism., 20:25: 
Film, 21:30: Képújság.

JÚLIUS 20., vasárnap 07:00: Az előző esti adás ismétlése, 09:00: Képújság, 16:00: Hívőszó, 
18:00: Krónika, 18:25: Kilátó ism., 19:00: Krónika ism., 19:25: Miért pont Miskolc? ism., 20:00: 
Krónika ism., 20:25: Film, 21:30: Képújság. ELŐADÁS. A padlás című előadás július 11-én, pénteken 20 órától 

Miskolctapolcán, az Akropolisz Szabadtéri Színpadon lesz látható.
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TERJESZTÉSSEL KAPCSOLATOS VISSZAJELZÉS

KÖNYVAJÁNLÓ 

DUNÁN INNEN, TISZÁN TÚL. A 
XIV. Dunán innen, Tiszán túl, Kár-
pát-medencei, ifjúsági, népmű-
vészeti tehetségkutató verseny 
döntőjét ebben az évben is Mis-
kolcon, a Művészetek Házában 

rendezték meg. A verseny közép-
pontjában minden évben a népi 

műfajok állnak, és ezúttal is négy 
kategóriában – népmese, népze-

ne, népdal és néptánc – méret-
tették meg magukat a gyerme-

kek és fiatalok. Az esemény előtt 
a résztvevők felvonultak Miskolc 

belvárosában. A rendezvény 
főszervezője ezúttal is Rápóti-Fe-

kete Mónika, a Borsodi Magyar 
Közösségek Szövetsége Mente 
Egyesület elnöke volt, aki a te-

hetségkutató verseny fővédnö-
kének Sebestyén Mártát, a Ma-

gyar Művészeti Akadémia rendes 
tagját, Kossuth- és Liszt Ferenc 
díjas népdalénekes, előadómű-
vészt kérte fel, aki természete-

sen jelen volt a miskolci finálén. 
Fotó: Horváth Csongor

Ha a terjesztéssel kapcsolatban 
problémát tapasztalnak, kérjük, 
jelezzék ezt a terjesztés@mi-
kom.hu e-mail-címen vagy a 

46/503-500-as telefonszámon 
nevük és elérhetőségük meg-
adásával. A problémát igyek-
szünk mihamarabb megoldani.

Gazdikereső
Anne L. Green: Sorsdöntő pillanat

Fanni, egy fiatal, 
ambiciózus lány, aki 
hiszi, hogy sikeres 
életet élhet, amiért 
érdemes megküz-
denie. Azonban a 
sors váratlan fordu-
latai miatt megvál-
tozik a boldogságról 
alkotott képe. Ami-
kor Dominik, a magabiztos 
és lehengerlő vállalkozó belép 
az életébe, egy csillogó, ígére-
tekkel teli világ kapuja tárul ki 
előtte. Szinte szárnyal a karri-
erje. De a siker valóban egyen-
lő a boldogsággal? Fanni meg-
ismerkedik a szabad szellemű 
Olivérrel. A hedonista szépfiú 

különös érzelmeket 
ébreszt a lányban, 
aki hiába vonzódik 
hozzá, valami még-
is taszítja benne. 
Fanni megreked. 
A szálak összeku-
szálódnak, a lányt 
a választás terhe 
egyre inkább feszíti 

belülről. Ráébred, a döntések 
jelentős következményekkel 
járhatnak. A jövője a tét, de 
merre induljon tovább? Anne 
L. Green könyve Szentend-
re színes kavalkádjába csábít 
minket, ahol az élet írja a for-
gatókönyvet, de a végszó az 
olvasóé.

MOZIAJÁNLÓ

Jurassic World:  
Újjászületés

Öt évvel a Jurassic World 
Világuralom eseményei 
után a bolygónk ökoszisz-
témája javarészt barátság-
talannak bizonyul a dínók 
számára. A megmaradt 
példányok egy elszige-

telt egyenlítői környezet-
ben élnek, melynek klímá-
ja emlékeztet arra, melyben 
egykor éltek és virultak. 
Ebben a trópusi bioszférá-
ban a három leggigantiku-
sabb teremtmény a kulcsa 
egy drognak, ami csodás 
életmentő előnyöket rejt az 
emberiség számára. Zora 
Bennett, a titkos műveletek 
szakértője megbízást kap 
arra, hogy rátermett csapa-
tával egy szupertitkos kül-
detés keretében génmin-
tát szerezzen a világ három 
leghatalmasabb dinoszau-
ruszából. Amikor Zora ak-
ciójának útja keresztezi egy 
civil család útját, akiknek 
a hajókirándulását ragado-
zó vízidínók forgatták fel 
fenekestül, mind egy szige-
ten rekednek, ahol szemtől 
szemben találják magukat 
egy baljós, sokkoló felfede-
zéssel, amit évtizedek óta 
eltitkoltak a világ elől…

Ezen a héten Buborékot, a 
Miskolci Állatsegítő Alapít-
vány (MÁSA) lakóját mutat-
juk be.

Buborék körülbelül három-
éves, nagyon kedves vizsla ke-
verék kankutya. Mozgékony, 
emberközpontú, de unalmá-
ban sajnos szökős. Épp ezért 
olyan gazdijelölteknek ajánl-
juk, akiknek van idejük a ku-
tyára, sétálni vele, foglalkozni 
vele, amit Buborék hatalmas 
szeretettel és odaadással há-
lálna meg.

Buborék előzetes időpont-
egyeztetés után fogadható 
örökbe a Miskolci Állatsegítő 
Alapítvány (MÁSA) menhe-
lyén. Időpontot a www.face-
book/allatsegito, vagy a mis-

kolciallatsegitoalapitvany@
gmail.com e-mail-címen lehet 
kérni.

Akkor és most. A heti képpárunkon a néhai AFIT, vagyis az Autó-
fenntartó Ipari Tröszt XVI. számú Autójavító Vállalatának központ-
ja látható. A Fortepanról származó felvétel 1951-es, azon még jól 
látható, hogy a Zsolcai kapu 9-11. szám alatti központ még épül. A 
szervezet története egyébként az 1940-es évekre nyúlik vissza, 
amikor a korábbi autójavító cégeket államosították, majd az 1950-
es évek elején az államosított autójavító és garázsvállalatokat át-
szervezték, és létrehozták az Autójavító Nemzeti Vállalatok szer-
vezetét. Az AFIT-nak összesen több mint húsz autójavító vállalata 
volt országszerte, sok közülük bizonyos autótípusokra vagy már-
kákra specializálódott. Az AFIT Tröszt 1982-ben átalakult és a ko-
rábbi szervezeti struktúrájában megszűnt, ezt követően az új au-
tók szervizelése átkerült a Merkur vállalathoz, ám a tagvállalatok 
a tevékenységüket tovább folytatták, profiljukat bővítették. Több 
korábbi AFIT telephelyén jelenleg is működik autójavító, ilyen a ké-
pen látható is, ahol a Borsodi Autójavító Vállalat (korábban AFIT XVI. 
számú Autójavító Vállalat) jogutódjaként 1992-ben alakult meg a 
Borsod Autó Kft., és jelenleg is ez üzemel az épületben. (Tajthy Ákos 
szövege, Osztie Tibor fotója, a régi kép forrása: Fortepan/UVATERV)

KÖVETKEZŐ SZÁM MEGJELENÉSE: 2025. JÚLIUS 19.

Géniusz Könyváruház – Miskolc, Széchenyi u. 107.  
Webáruház: www.geniusz.hu és www.geniusztankonyv.hu

Könyvújdonságok a Géniusztól 

Négyrészes keresztrejtvény-sorozatunkban ezúttal 
is könyvújdonságok címét rejtettük el. Megfejtései-
ket a sorozat végén, egy e-mailben küldjék el, mely-
ben feltüntetik postacímüket is! Beküldési határidő: 
2025. július 9. E-mail-cím: megfejtes@mikom.hu. A 

helyes megfejtések beküldői között könyvutalványt sorsolunk ki. A 
nyereményt a Géniusz Könyváruház biztosítja. 

MINDENKIT ÉRHET JOGESET

Sudoku

Ha jogi problémájuk, kérdésük van, küldjék el szerkesztőségünk cí-
mére: 3525 Miskolc, Kis-Hunyad u. 9. A borítékra írják rá: „Mindenkit 
érhet jogeset”. E-mail: info@mikom.hu. Dr. Strassburger Gyula és dr. 
Tulipán Péter ügyvéd írásban válaszol.
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